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Gyermeknapi forgatag
Meseországban

2015. május 31-én vasárnap 9
órától került megrendezésre a
városi gyermeknap Bácsalmáson
a sportpályán. A gyerekeket 7
közismert mese helyszínére vezette el a mesefonal: Jancsi és Juliska,
Hamupipőke, Hófehérke és a hét törpe, Piroska és a farkas, A három kismalac,
Tom és Jerry, Frédi és Béni. A hét meseállomáson 3x7 próba várta a gyerekeket,
akik az elvégzett feladatokért pecséteket kaptak. A feladatok a mesékhez
illeszkedő játékos kézműves és ügyességi feladatok voltak. Akik teljesítették a
hétpróbát, „Hetedhét országra szóló vigadalomban” vehettek részt, és
megkóstolhatták a „sárkányfűvel sárkány ellen” levest, és ettől olyan erősek
lettek, akár a sárkányok. Senki sem ment haza éhesen vagy szomjasan, a levest
Csémy László önkormányzati képviselő főzte, az ivóvizet Magyar Péter
vállalkozó ajánlotta fel. A feladatok mellett számos bemutatót is megtekint-
hettek az érdeklődők: volt csikós-, baranta-, tűzoltó-, és airsoft bemutató, ezen
kívül Zekéné Konkoly Zsuzsanna vezetésével táncház. A Máltai Szeretet-
szolgálat bábelőadást adott elő, és hozott egy trambulint, amit térítésmentesen
használhattak a gyerekek. Ingyenes kiegészítő program volt a lovaglás, az
arcfestés, az óriástársas, talicskázás, fotóparaván, óriás buborékfújás. A
gyermeknapi programokkal párhuzamosan zajlott az Engi Erzsébet
emléktorna és Krisztin Mátyás emléktorna a betonpályán és a műfüves pályán.
A programok lebonyolításában nagyon sokan vettek részt közösségi
munkásként vagy önkéntesként, akiknek ezúton is szeretnénk munkájukat
megköszönni, hiszen nélkülük nem lett volna megvalósítható ez a rendezvény.
A városi programunkon kicsik és nagyok egyaránt vidám és tartalmas napot
tölthettek el.

Schafferné Baumhakl Tímea

LAKOSSÁGI FELHÍVÁS!
Kedves Ismerősök!

A Bácsalmási Önkormányzat támogatásával megkezdődött a helyi tájház
kialakítása. Az épület a Skorutyák-ház közvetlen szomszédságában található.
Szeretnénk sváb és bunyevác hagyományokat őrző szobákat, ill. egy konyhát
berendezni. Ehhez kérnénk segítséget: használati tárgyakat, lakástextileket,
régi viseleteket gyűjtünk (pl. falióra, csigás lámpa), amelyekkel korhű
berendezés alakítható ki.
A múltidézés fontos eszközei a fényképek, talán ezekhez is ragaszkodunk
leginkább, mint családi emlékekhez. Ezért gyűjtésünk során csak lefotóznánk a
régi darabokat, digitalizálnánk, az eredeti képek tulajdonosaiknál maradnának.
Jó volna, ha minél többen csatlakoznának a kezdeményezéshez annak
érdekében, hogy egy gazdag, igényes, helyi értékeinket tükröző gyűjtemény
fogadhassa a távolból idelátogatókat, gyermekeinket – akik számára nem csak
élményt nyújtana, de saját múltjuk megismerését is szolgálná- , és mindazokat,
akik emlékeikben őrzik még e régi kor hangulatát!

Május-júniusi programok

A Bácsalmási Kulturális Központ májusban és
júniusban is változatos programokat kínált az
érdeklődőknek.

Május 16-
án láthat-
tuk Peter
Schaffer „Ki fut a nő után, avagy ki után fut
a nő?” című színdarabját, Nagy Enikő,
Széles Tamás és Szabó Győző szereplésével.

Tisztelt Ingatlantulajdonosok/Ingatlanhasználók!

Bácsalmás város szennyvízcsatornázása és szennyvíztisztítása projekt eredményesen
megvalósult. A projekt keretében egy új szennyvíztisztító telep, 37.975 m
szennyvízcsatorna hálózat és 5 db. átemelő került kiépítésre.
A kivitelezés során egyes ingatlanok már korábban (2014.11.24, 2015.03.10.) ráköthetőek
voltak a hálózatra, míg a fennmaradó részen a lakosság mostantól (2015. május 27.)
kezdhette meg a rákötéseket, így ettől az időponttól kezdve a teljes rendszerre rá lehet
kötni. A korábban értesített ingatlanok esetében a Bajavíz Kft. Június hónapban megkezdi
a vízórák leolvasását, a napokban kiértesített ingatlanok esetében pedig három hónap
elteltével kezdik meg a vízórák leolvasását és ezt követően a csatornadíj kiszámlázását.
Bácsalmás Város Önkormányzata Képviselő-testületének a talajterhelési díjról szóló
33/2004. (XII. 31.) rendelete alapján talajterhelési díjfizetési kötelezettség terheli azt a
kibocsátót, aki a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem köt rá és helyi
vízgazdálkodási hatósági, illetve vízjogi engedélyezés hatálya alá tartozó szennyvíz-
elhelyezést, ideértve az egyedi zárt szennyvíztározót is, alkalmaz. Amennyiben a
közcsatornát év közben helyezik üzembe, a díjfizetési kötelezettség a kibocsátót a
közcsatorna üzembe helyezését követő 90. naptól terheli. Szennyvízcsatornadíj fizetéssel
érintett ingatlanok esetében talajterhelési díjat nem kell fizetni.
Ezúton is köszönetemet szeretném kifejezni a fejlesztés sikeres megvalósításához nyújtott
hozzájárulásukért és a kivitelezés során tapasztalható kellemetlenségekkel szemben
tanúsított megértő türelmükért.

Bácsalmás, 2015. május 28.

Befejeződtek a közvilágítás korszerűsítési munkálatai Bácsalmáson!

Egy önerőt nem igénylő KEOP pályázat keretén belül 155.544.830 Ft vissza nem
térítendő támogatásban részesült Bácsalmás. A projekt 2015. februárjában
indult, 925 db közvilágítási lámpatest cseréje történt meg. Május 26-án került sor
a műszaki átadásra. A közvilágítás korszerűsítésével 10 millió forint éves
megtakarításra számít az Önkormányzat.

Müller Péter május 22-én tartott
előadást „Férfi élet, női sors”
címmel.

Május 29-én nyílt meg dr. Cseh László
„Visszatekintés” című fotókiállítása, a
művész 70. születésnapja alkalmából.

A Bácsalmáshoz
Kötődőek Baráti
Köre szervezésében
az „Itt születtem, ez
a hazám!” című
beszélgetős prog-
ramsorozat keretén
belül került meg-
rendezésre június 6-
án dr. Fischer László gyermekorvos, versíró „Úton” című verseskötetének
bemutatója.

Tisztelettel:
Németh Balázs

polgármester



Képviselő-testületi hírek

Bácsalmás Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2015. május 5-én, 14-én, 20-án és
28-án rendkívüli ülést tartott, amelyen többek között
- pályázatatot nyújtott be az emberi erőforrások minisztere által meghirdetett
Gyermekszegénység elleni program keretében nyári étkeztetés biztosítása támogatására
című pályázati felhívásra, mely a rászoruló gyermekek nyári étkeztetését 2015. június 22-től
2015. augusztus 28-ig biztosítja, valamint a Képviselő-testület pályázatában vállalta, hogy
az étkeztetéshez kapcsolódóan szabadidős programokat szervez a gyermekek számára és
23 gyermeket saját forrásból részesít nyári étkeztetésben, melyhez 495.880, Ft-ot biztosít a
2015. évi költségvetés tartaléka terhére;

úgy döntött, hogy a Bácsalmás, Kossuth park közvilágítását biztosító kandelábereket
felújítja, a felújításra bruttó 1.025.000,-Ft összeget biztosít a 2015. évi költségvetés tartaléka
terhére;

úgy határozott, hogy a Bácsalmás, Gróf Teleki József utca 4.-8. számú Irodaház földgáz
ellátásának becsült értéke alapján a földgáz-kereskedelmi szerződés új szolgáltatóval
történő megkötése érdekében közbeszerzési eljárás lefolytatása szükséges, amelyhez
hivatásos közbeszerzési tanácsadót kell igénybe venni, a földgáz-kereskedelmi szerződés
megkötésével kapcsolatos Közbeszerzési tevékenységek ellátásával - legkedvezőbb
árajánlatára tekintettel – a SZTÉMI Építész Iroda Kft.-t bízza meg 350. 000.- Ft+ ÁFA
összegben.

jóváhagyólag tudomásul vette az ÁROP-1.A.3-2014-2014-0090 azonosítószámú, ”Adjunk
esélyt mindenkinek! - Esélyteremtő programterv készítése a bácsalmási járásban” című
pályázat keretében kötött projektmenedzsmenti szerződés megkötését;

az ÁROP-1.A.3-2014-2014-0090 kódszámú projekt kapcsán rendezvények szervezésére és
megvalósítására bruttó 3.296.600 Ft összegű árajánlatára tekintettel a kunbajai Kun-Pacsér
Bt.-t bízta meg,

közterület-használatot engedélyezett a 2015. május 16-i kerékpáros rendezvény
megtartásához,

elfogadta a BESZ Kft. társasági szerződés módosítását, a Társaság Felügyelő Bizottsági
tagjainak javasolja Szenténé Neumann Katalint, Tóth Godó Valériát, valamint Dr. Németh
Zoltánt, valamint hozzájárult, hogy a Bácsalmási Egészségügyi és Szolgáltató Kft.-ben a
Bajai Szent Rókus Kórház helyett az Állami Egészségügyi Ellátó Központ legyen
tulajdonosként feltüntetve;

az önkormányzat fenntartásában lévő főzőkonyha (Bácsalmás, Gróf Teleki József u. 4-
8.) fejlesztése szükségszerű, ezért támogatta a gyermekétkeztetés feltételeit javító
fejlesztési támogatására kiírt pályázat beadását, illetve a pályázat összköltségvetése bruttó
4 307 396 Ft, melynek 5%-át, azaz bruttó 215 370 Ft összegű önerő biztosítását engedélyezte
a tartalék terhére;

úgy döntött, hogy a bácsalmási vízközmű vagyon fejlesztése érdekében egy FIAT
Ducato 3,3 t 2.0 Multijet 115 LE MWB dízel gépjárművet szerez be a vízközmű bérleti
díjának terhére, és a gépjárművet a Bajavíz Kft. részére, üzemeltetésre átadja;

hirdetménytervezetet fogadott el a gr. Teleki J. u. 11. szám alatti önkormányzati
(élelmiszer és húsbolt rendeltetésű) ingatlan hasznosítására;

hozzájárulását adta ahhoz, hogy az „Ízes Bácska” Hagyomány- és Ízőrző Egyesület a
Szent János u. 9. szám alatti önkormányzati ingatlant az egyesület székhelyeként megjelölje
és használja.
A képviselő-testület május 26-án tartotta soros ülését, amelyen

ácsalmás Kistérségi Többcélú Társulás fenntartásában működő BKTT Óvodája és
Egységes Óvoda – Bölcsődéje bácsalmási tagintézményében a 2015/2016-os nevelési évben
az alábbi csoportszámot javasolta meghatározni:
- óvodai csoportok száma: 8
- egységes óvoda – bölcsődei csoportok száma: 1;

a Bácsalmás Kistérségi Többcélú Társulás fenntartásában működő BKTT Óvodája és
Egységes Óvoda – Bölcsődéje bácsalmási tagintézményében a 2015/2016-os nevelési évben
változtatás nélkül, 2015. szeptember 1-jétől az alábbi álláshely számot javasolja
meghatározni:
- óvodapedagógus álláshelyek száma: 18
- ebből: - óvodavezető álláshelyek száma: 1
- óvodavezető-helyettes álláshelyek száma: 2
- pedagógiai asszisztens álláshelyek száma: 1
- nevelő- oktató munkát segítő dajka álláshelyek száma: 9
- kisgyermek gondozó- nevelő álláshelyek száma: 1
- ügyviteli, technikai álláshelyek száma: 2
- összesen: 31;

a település gazdasági és jövedelemtermelő képessége alapján, a bácsalmási közoktatási
intézmények működtetésével kapcsolatos feladatokat továbbra sem tudja vállalni, ezért
kérelmezi a működtetési kötelezettség alóli felmentést;

elismerte, hogy a Felső-Bácska Vidékfejlesztési Egyesület által üzemeltetett Bácsalmás,
Hősök tere 3. szám alatti Turisztikai Iroda és Kiállítótér működése Bácsalmás érdeke, és
engedélyezte annak működéséből adódó rezsiköltségek önkormányzat általi
finanszírozását, legalább az egyesületet terhelő pályázati fenntartási és üzemeltetési
kötelezettségének végéig;

úgy döntött, hogy a Bácsalmás város közvilágítási rendszerének üzemeltetési és
karbantartási szolgáltatásának ellátására 2015.06.01-től határozatlan időre nettó 942.720,-
Ft +27% ÁFA összesen bruttó 1.197.254,- Ft/év összegű árajánlatára tekintettel a Sistrade
Kft.-vel köt szerződést,

úgy döntött, hogy az Europe for Citizens Programme által támogatott „Népek-Ízek
Forgataga Bácsalmáson 2015” elnevezésű program megvalósítása során a
rendezvényszervezési feladatok ellátásával – legkedvezőbb árajánlatára tekintettel – DI-
CLAR Tanácsadó Kft.-t (6726 Szeged, Csanádi u. 10. 3/9.) bízza meg 6.000.000 Ft + ÁFA =
7.620.000 összegben;

úgy döntött, hogy a „Bácsalmás iparterületi fejlesztés” program megvalósításához
szükséges tulajdonszerzési eljárás megindításához igénybe veszi a
Printer Szolgáltató Bt szolgáltatását 280.000 Ft + ÁFA összegben;

2015. június 21-én 8,00 -19,00 közötti időszakra autós ügyességi
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verseny megtartásához, a Szent László Határrendészeti Közhasznú Sport Egyesület
kérelmező részére, díjmentes szolgáltatás (kulturális és sportrendezvény) megtartásához
térítésmentesen közterület-használati engedélyt adott, az érintett útszakasz a Bácsalmás,:
Bácsalmás, Gr. Teleki József utca (Szt. János u. – Dózsa Gy. u. közötti szakasz);

a Bácsalmás, Gróf Teleki József utca 4.-8. számú Irodaház földgáz ellátását biztosító
földgáz-kereskedő kiválasztása érdekében a Kbt. 122/A.§ szerinti közbeszerzési eljárást
indít a mellékelt ajánlattételi dokumentáció szerint, az alábbi ajánlattevők bevonásával:
a) MET Magyarország Energiakereskedő Zrt.(1068 Budapest, Benczur u. 13/B)
b) TIGÁZ Tiszántúli Gázszolgáltató Zrt.(4200 Hajdúszoboszló, Rákóczi u. 184.)
c) Magyar Telekom Távközlési Nyrt.(1013 Budapest, Krisztina krt. 55.);

úgy határozott, hogy a Bácsalmási Tanuszoda üzemeltetőjének kiválasztása érdekében a
Kbt. 121 § (1) b) pontja szerinti közbeszerzési eljárást indít;

úgy döntött, hogy az „Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések
támogatására” kiírt pályázati felhívás a) pályázati alcéljára (Kötelező önkormányzati
feladat ellátó intézmények fejlesztése, felújítása) pályázatot kíván benyújtani az Anya- és
Gyermekvédelmi Központ energiaracionalizálás szempontjából történő korszerűsítése
tárgyában, b) pályázati alcéljára (Belterületi utak, járdák, hidak felújítása) pályázatot kíván
benyújtani a gróf Teleki József utca keleti oldalán található közel 150 méter hosszúságú
járdaszakaszának megújítása tárgyában, valamint c) pályázati alcéljára (Óvodai, iskolai és
utánpótlás sport infrastruktúra-fejlesztés, felújítás vagy új sportlétesítmény létrehozása)
pályázatot kíván benyújtani a Hunyadi János Gimnázium udvarában kialakítandó, járási
rendezvények lebonyolítására alkalmas atlétikai és tenisz komplexum létrehozása
tárgyában.

2015. május 28-án közmeghallgatást tartott a képviselő-testület, amelyen Németh Balázs
polgármester tájékoztatást adott az elmúlt egy év legfontosabb döntéseiről, az elnyert
pályázatokról, az önkormányzat jelentősebb célkitűzéseiről, ill. lakossági közérdekű
kérdések és javaslatok meghallgatása, megvitatása volt még napirenden.

A képviselő-testület a következő soros ülését 2015. június 30-án, kedden, 14.00 órai kezdettel
tartja a Bácsalmási Kulturális Központ 2. sz. oldaltermében.

Bácsalmás, 2015. június 2.
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Patocskai Ibolya s.k.
jegyző
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Tisztelt Fogyasztók!

Bácsalmás város területén 2015. szeptember végéig Ivóvízminőség-javító
projekt van folyamatban, mely keretében új tisztító technológia épül, ill. a
település több részén vezeték rekonstrukciós munkálatok zajlanak.
A kivitelezés ideje alatt a hálózaton lokálisan másodlagos vízminőség romlás,
hálózati nyomáscsökkenés előfordulhat, melyet a kivitelezést végző
vállalkozóval együttműködve igyekszünk a lehető legrövidebb időn belül
kezelni!

A projekt befejezéséig a Tisztelt Fogyasztók türelmét, megértését kérjük!

Székelyhidi András
ügyvezető igazgató

Bajavíz Kft.

FBH-NP Közszolgáltató Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság

Ügyfélszolgálati irodáink:
6500 Baja, Szabadság út 22. � : 79/420-609

6521 Vaskút, Külterület 0551/2. � : 79/524-821 / �: 79/572-052, email: fbhnpkft@fbhnpkft.hu

LOMTALANÍTÁSI TÁJÉKOZTATÓ
Bácsalmás

2015.07.13.-17.
� A lomtalanítást Bácsalmás város területén a FBH-NP Közszolgáltató Nonprofit Kft. végzi.

� A lomtalanítást gyűjtőjáratszerűen végzi a Kft. a mellékelt útvonalterv alapján.

� A lomtalanítás reggel 7 órától kezdődik, és tart az aznapi útvonaltervben szereplő
utcák befejezéséig.

� A lomtalanítás során a lomhulladékot az ingatlan előtti közterültre szíveskedjenek
kihelyezni, úgy, hogy azt a begyűjtést végző gépjármű meg tudja közelíteni és a
rakodás biztonságosan, és balesetmentesen, kézi erővel legyen elvégezhető!
A lomtalanítás során a következő hulladékok kerülnek begyűjtésre:

� Nagy térfogatú lomhulladékok (szekrény, ágy…),

� Fém-, fa-, papír-, műanyaghulladékok,

� Zöldhulladékok (biológiailag lebomló hulladékok).

A lomtalanítás során a hulladékokat a következőképpen kérjük kihelyezni:

� A kis térfogatú hulladékokat zsákban összekötözve,

� A növényi eredetű hulladékokat összekötve.

Veszélyes hulladékok: elemek, akkumulátorok, festékek, lakkok, ragasztók, oldószerek,
savak, lúgok, növényvédő szerek, veszélyes anyagokkal szennyezett csomagolási
hulladékok és minden egyéb veszélyes hulladéknak minősülő anyagok, háztartási-,
információs-, távközlési-, szórakoztató elektronikai hulladékok, gumiabroncsok nem
kerülnek elszállításra!

Kérjük a zsákok megtöltésénél szíveskedjenek odafigyelni arra, hogy a zsákok kézi
erővel mozgathatóak legyenek!

Az egyéb módon kihelyezett hulladékok nem kerülnek elszállításra!
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2015. május 29.
Bácsalmás Város Önkormányzat

A Bácsalmás Város Szennyvízcsatornázása és Szennyvíztisztítása projekt két
projektelemből áll.

A projekt során Bácsalmás Város 2602 ingatlanjára valósult meg a beruházás, a város
ingatlanjain keletkező kommunális szennyvizek elvezetésére új csatornahálózat létesült
továbbra is megtartva a korábbi és továbbra is üzemelő régi csatornahálózatot. A projekt
kezdetekor a Város 7 %-a rendelkezett csatornahálózattal, a fejlesztés megvalósulását
követően ma már a Város teljes belterületére jellemző a csatornázottság. A beruházási
koncepció szerint a Bácsalmás Város közüzemű csatornázása gravitációs rendszer
alkalmazásával került kiépítésre, a talajvizet érintve. A kedvező beruházási költséget
biztosító KG-PVC csatornacső alkalmazásával, 5 db közterületi szennyvízátemelővel,
és az átemelőkhöz tartozó szennyvíz nyomóvezetékekkel.
Az új tervezett és megépített szennyvízcsatorna hálózat 37 975 m, 20 cm átmérőjű
gravitációs vezetékből, 5db átemelőből és hozzá tartozó nyomóvezetékből, valamint
2602 db és 28 365 méter hosszúságú 16 cm átmérőjű lakossági gravitációs
bekötővezetékből áll.
A projekt részeként a későbbi útfelújítással nem érintet országos főutak, teljes felületen
leaszfaltozásra kerültek.

A keletkezett szennyvizek tisztítására a régi szennyvíztelep sem kapacitásában sem a
kibocsátási paramétereiben már nem tudott megfelelni, ezért a szigorú előírásoknak
megfelelő új szennyvíztelep került megtervezésre és megépítésre. Az új telep
kivitelezési munkáinak befejezéséig a régi telep tisztította a keletkezett szennyvizeket.
Az létesítmény 800 m3/d és 7600 lakosegyenérték kapacitású, mely hosszútávra
biztosítja a teljes településen kiépülő szennyvízcsatornán összegyűjtött szennyvíz és a
szippantós kocsival behordott szennyvíz tisztítását.

Az UTB Cyclator típusú technológia részeként épült egy – két külön sorként is
üzemeltethető – biológiai medence. Az alkalmazott biológiai tisztítás biztosítja a telepen
fogadott kommunális szennyvíz megtisztítását is. A két medence térfogata 2000 m3 a
főbb működtető berendezések helyéül szolgáló rácsgépházzal összeépítve.
A biológiai tisztítás után egy utószűrő egység is létesült. Az új mechanikai tisztító egység
rácsszűrésből, homok és olajfogó műtárgyakból áll. A szigorú kibocsátási paraméterek
betartásának érdekében mechanikai, biológiai és utószűrő elemek, valamint a szokásos
vegyszeres helyett UV fertőtlenítés épült ki.
A korszerű technológiának köszönhetően a tisztított szennyvíz befogadójaként a Kígyós
főcsatorna vízminősége a tisztított szennyvíz bevezetése alatt gyakorlatilag megegyezik
a felvíz paramétereivel. Az elfolyó szennyvíz minőségét beépített mérőműszerek
ellenőrzik folyamatosan. A régi oxidációs árokként működő műtárgyakat felhasználtuk
melyek vésztározóként funkcionálnak. A szennyvíztelepen átépült a szippantott
szennyvíz fogadás módja, mely során ellenőrzik a beszállított szennyvíz minőségét és
rögzítik a beszállítás adatait.
A szennyvíztelepen keletkező szennyvíziszap víztelenítésre és préselésre kerül. A
szennyvíztelep a településen keletkező házi és intézményi szennyvizek tisztítására
alkalmas, az Európai Unió előírásai alapján előtisztítatlan ipari szennyvíz vagy hígtrágya
nem kerülhet a szennyvízcsatorna hálózatba.

Németh Balázs
Polgármester

BÁCSALMÁS VÁROS SZENNYVÍZCSATORNÁZÁSA ÉS
SZENNYVÍZTISZTÍTÁSA PROJEKT
KEOP 1.2.0/09-11-2011-0021

Bácsalmás Város szennyvízcsatornázása és szennyvíztisztítása projekt a
Környezet és Energia Operatív Program, KEOP 1.2.0/09-11-2011-0021 keretében
valósult meg.Atámogatás összege: 2.254.836.727 Ft.

Aprojekt rövid összefoglalása:

Szennyvízcsatorna- hálózat:

Szennyvíztisztító-telep

SAJTÓKÖZLEMÉNY A PROJEKT ZÁRÁSÁRÓL

Tisztelt Bácsalmási Lakosok!

Bácsalmás város területén lévő közvilágítás aktív elemeinek üzemeltetésével
járó feladatokat 2015. júniustól a SISTRADE és POLAR-STÚDIÓ Kft.
munkatársai közösen végzik.
Feladataink körébe tartozik a közvilágítási aktív elemek üzemeltetése, a
közvilágítási hibák bejelentéseinek fogadása, azok feldolgozása és a hibák
javítása.
A közvilágítási hibák bejelentése az alábbi elérhetőségeken tehető meg:
Interneten: www.kovika.hu („Lakossági bejelentés” menüpont)
E-mail: polar@polar-studio.hu (Amennyiben nem internet alapú
hibabejelentőnket használják, szíveskedjenek pontos utcanévvel - és lehetőség
szerint házszámmal - megjelölni a hiba helyét.)
Hibabejelentés esetén kérjük a Tisztelt Lakosokat, hogy nevük és
telefonszámuk megadásával is szíveskedjenek segíteni a Társaságunk és
Partnereink munkáját!
Segítségüket előre is köszönjük!

Sistrade Kft.

Önkormányzati újság 7. évfolyam 3. szám 2015. június

BÁCS-KISKUN MEGYEI KORMÁNYHIVATAL
BÁCSALMÁSI JÁRÁSI HIVATALA

Haszonbérleti szerződések alaki, tartalmi követelményei

A mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény (továbbiakban:
Fftv.), valamint a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII.
törvénnyel összefüggő egyes rendelkezésekről és átmeneti szabályokról szóló 2013. CCXII.
törvény (továbbiakban: Fétv.) szabályozza a földhasználati jogosultság megszerzésének
feltételeit.

A törvény hatálya kiterjed az ország területén lévő valamennyi mező- és erdőgazdasági
hasznosítású földre (a továbbiakban: föld), valamint a tanyára. A tanya lakó-, és gazdasági
épülete használatának – a föld elválasztott – önálló átengedése esetén a törvény
rendelkezéseit nem kell alkalmazni.

A föld tulajdonosa, haszonélvezeti jog fennállása esetén a haszonélvező a föld használatát,
hasznosítását haszonbérlet, felesbérlet, részesművelés, illetve szívességi földhasználat
jogcímén, valamint a települési önkormányzat a tulajdonában álló, legfeljebb 1 hektár
területnagyságú földet rekreációs célra engedheti át – Fftv. meghatározott feltételek
alapján - természetes személy, valamint jogi személy részére.

A Fftv. értelmében Magyarországon főszabályként föld használatának jogát földműves,
illetve mezőgazdasági termelőszervezet szerezheti meg. A földművesekről,
mezőgazdasági termelőszervezetekről és a mezőgazdasági üzemközpontokról a
mezőgazdasági igazgatási szerv (Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal Járási Hivatal
Földhivatali Osztálya) nyilvántartást vezet. A nyilvántartásba vételi eljárás iránti kérelmet
formanyomtatványon kell benyújtani. A formanyomtatvány letölthető a
www.foldhivatal.hu oldalról, vagy a Járási Hivatal Földhivatali Osztály
ügyfélszolgálatán szerezhető be.

Európai Regionális
Fejlesztési Alap

2015. május 29.

Befejeződtek a közvilágítás korszerűsítési munkálatok Bácsalmáson.
Mint arról korábban értesülhettek Bácsalmás Város Önkormányzata eredményes

pályázatot nyújtott be a KEOP-5.5.0/K kódszámú, „Közvilágítás energiatakarékos
felújítása” elnevezésű pályázati felhívásra.Az energetikai tanulmányra épülő, önerőt
nem igénylő pályázat 155.544.830 Ft vissza nem térítendő támogatásban részesült.

A projekt 2015. februárjában indult. Szakmai szolgáltatók közreműködésével 4
hónapon belül elkészültek a kiviteli tervek és megvalósult a fejlesztés. A város
belterületén 925 db közvilágítási lámpatest cseréjére került sor. A LED-es világítás
bevezetésével, az üzemeltetési szolgáltatás díjának racionalizálásával, az
áramfogyasztás mennyiségének csökkentésével az Önkormányzat éves szinten
várhatóan 10 millió Ft összegű kiadási megtakarításra számít.

2015. május 26-án került sor a műszaki átadás-átvételre. A kivitelezés
problémamentesen valósult meg minimális műszaki tartalom módosítással. A
település vezetése köszönetet mond a lakosságnak a megvalósítás során jelentkező
problémák azonnali bejelentéséért.

A projekt zárásaként a Közreműködő Szervezet szakmai iránymutatásai alapján
elszámolásra kerül a projekt.

Bácsalmás Városi Önkormányzat – 6430 Bácsalmás, gr. Teleki J. u. 4-8.

Nemzeti Fejlesztési Minisztérium Környezet és Energiahatékonysági Operatív
Programokért Felelős Helyettes Államtitkársága – 1437 Budapest, Pf. 328.

Bácsalmás Városi Önkormányzat (Kerényi Tamás műszaki beruházási ügyintéző)
Tel.: 79/541-455
E-mail: polg.hiv@bacsalmas.hu
Honlap: www.bacsalmas.hu

Sajtóközlemény
Bácsalmás közvilágítás energiatakarékos átalakítása

Kedvezményezett:

Közreműködő Szervezet:

Bővebb információ:

Európai Regionális
Fejlesztési Alap
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Lakossági tájékoztató a gyógyszertárak ügyeleti rendjéről és
az állatgyógyszerek forgalmazásáról

Az állatgyógyszerek forgalmazásáról

Mit jelent a gyógyszertári ügyelet?

Mire való az ügyelet?

számítható fel

Ügyelet esetén a z e feladat ellátására kijelölt közforgalmú
(ideértve a vagy a

)

Nézzük, mit mond minderről a 44/2004. (IV.28.) ESzCsM rendelet!
a gyógyszer kiadása olyan orvosi vényre,

amelyen az orvos a „cito”, „statim” vagy „periculum in mora” jelzést
feltüntette, és amelyet az ügyeleti (készenléti) szolgálat időtartama alatt állított
ki. A gyógyszertár szolgálati idejét követő ügyeleti az

mennyiségüktől és a tételek számától függetlenül esetenként
legfeljebb , amely a szolgáltatást terhelő általános kulcs
szerinti forgalmi adót nem tartalmazza.

Bácsalmáson a

Az intézmények kiírással/táblával jelzik, a szolgáltatásuk idejét, valamint a
legközelebbi ügyeletet ellátó patika helyét.

1. A patikák nyitvatartási idején kívüli napokon. (A piros színnel kiemelt naptári
napok. Vasárnap+ünnepnapok.)
2. Az ügyeletes patika

(Ezzel jelzem a gyógyszerész felé, hogy
fáradjon a kiadóablakhoz.)
4. Fizetek a szolgáltatásért. (Van lehetőség készpénzes, illetve bankkártyás
fizetési módra.)

. Forduljanak bizalommal Halászné Turcsányi Erzsébet
gyógyszertárvezetőhöz és kollégáihoz.

gyógyszertár a
nyitvatartási időn túl heti pihenőnapot munkaszüneti
napot gyógyszerész jelenléte mellett biztosítja a folyamatos patikai
betegellátást.

Sürgős, váratlan, INDOKOLT esetekben a beteg gyógyszerrel történő
ellátására.

Indokolt igénybevételnek minősül

A lakosság mikor és hol tudja igénybe venni a gyógyszertárak ügyeleti
szolgáltatását?

Kék Íris Gyógyszertár és a Kígyó Gyógyszertár 2 heti
váltásban, vasárnap és ünnepnapokon 8:00-15:00 között, nyújt ügyeleti
szolgáltatást a lakosságnak.

Hogyan veszem igénybe Bácsalmáson a gyógyszertári ügyeletet mint
lakos, lépésről-lépésre.

felhívással jelzi számomra az ügyeleti szolgáltatását.
3. Az ügyeleti csengő alkalmazásával.

2015. májusától a Kék Íris Gyógyszertár látja el a lakosságot nyitva tartási
idejében az állatgyógyszerekkel, takarmánykiegészítőkkel és
ápolószerekkel

KÉK Íris Gyógyszertár Bácsalmás Hősök tere 4. tel.: 06/79 541-190.

indokolt igénybevétel
kivételével

300 Ft

A földhasználatának átengedéséről szóló szerződést a Fftv. alapján a mezőgazdasági
igazgatási szerv hagyja jóvá (Járási Hivatal Földhivatali Osztálya).

A földhasználati szerződést teljes bizonyító erejű magánokiratba, vagy közokiratba kell
foglalni.

Teljes bizonyító erejű magánokirat az, amelyet a szerződő felek (gazdálkodó szervezet
esetén a képviseletre jogosult) szabályszerűen aláírtak és aláírásukat két tanú, vagy bíróság,
illetve közjegyző hitelesítette vagy az ügyvéd által készített okiratot ellenjegyzéssel látta el.

- természetes személyazonosító adatait (családi és utónevét, születési nevét, születési
idejét, születési helyét, anyja nevét),
- személyi azonosítóját a személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény
hatálya alá tartozó természetes személyek esetén,
- személyi azonosítóval nem rendelkező személy esetén a földhivatali információs
rendszerben felvett belső egyedi azonosítóját,
- személyi azonosítóval nem rendelkező személy esetén a földhivatali információs
rendszerben felvett belső egyedi azonosítóját,
- állampolgárságát,
- lakcímét.

- megnevezését,
- statisztikai azonosítóját,
- cégjegyzékszámát, ha a gazdálkodó szervezet a cégnyilvánosságról, a bírósági
cégeljárásról és a végelszámolásról szóló törvény hatálya alá tartozik,
- statisztikai azonosítóval, cégjegyzékszámmal nem rendelkező tagállami vagy külföldi
székhelyű gazdálkodó szervezet esetében a földhivatali információs rendszerben felvett
belső egyedi azonosítóját,
- székhelyét (telephelyét),
- vezető tisztségviselő vagy cégvezető családi és utónevét, lakcímét, illetve a törvényes
képviselő családi és utónevét, tisztségét,
- meghatalmazással eljáró természetes személy családi és utónevét, lakcímét,
- bélyegzőjének lenyomatát,

A mezőgazdasági termelőszervezet, mint földhasználó, és az annak legalább 25%-ban
tulajdonos természetes személy tagja, illetve annak közeli hozzátartozója, továbbá legalább
3 éve foglalkoztatott alkalmazottja, mint használatba adó közötti haszonbérlet során a
szerződésben e tényt rögzíteni szükséges. Ennek hiányában a szerződés kifüggesztés és
jóváhagyás köteles.

- amennyiben a szerződő fél tagja a Magyar Agrár-, Élelmiszergazdasági és
Vidékfejlesztési Kamarának a tagsági azonosító számát,
- a szerződés időtartamát, mely legalább 1 évre – erdő kivételével – legfeljebb 20 évre
köthető,
- a szerződő felek a szerződés létrejöttére irányuló nyilatkozatait,
- a megállapodás lényeges elemeit,
- valamennyi kikötést, feltételt,
- földhasználat ellenértékét:

a pénz, vagy természetbeni mértékét,
a megtermelt termény meghatározott hányadát,

- részesművelés során: Szerződő felek megállapodását arról, hogy: mit termeljenek,
hasznosításra, megművelésre vonatkozó vállalásaikat, megtermelt terményből,
nyereségből milyen arányban részesedjenek, veszteség esetén milyen arányban osztoznak,
a használathoz szükséges munkaeszközöket hogyan használják, maguk közül kit
jogosítanak fel harmadik személlyel szembeni képviseletre.

- földműves, vagy mezőgazdasági szervezetnek minősül és a földhasználati szerződés
fennállása alatt földművesnek, vagy mezőgazdasági szervezetnek fog minősülni,
- a föld használatát másnak nem engedi át, azt maga használja,
- a használat során eleget tesz földhasználati kötelezettségének,
- nincs jogerősen megállapított és fennálló földhasználati díjtartozása,
- gazdálkodó szervezet esetén nyilatkoznia kell, hogy megfelel a Fftv. 41.§-ban foglalt
feltételeknek,
- előhaszonbérletre jogosult-e,
- előhaszonbérleti jogosultság esetén meg kell jelölni azt is, hogy a jogosultság, mely
törvényen és az ott meghatározott sorrend, mely ranghelyén áll fenn.

ályakezdő gazdálkodónak vállalnia kell, hogy a földhasználati jogosultság
megszerzéséről számított 1 éven belül a föld helye szerinti településen állandó bejelentett
lakosként életvitelszerűen fog tartózkodni, vagy a földhasználati jogosultság
megszerzésétől számított 1 éven belül a föld helye szerinti településen üzemközpontot
létesít és mező-, erdőgazdasági tevékenységet, illetve kiegészítő tevékenységet folytat,

újonnan alapított mezőgazdasági termelőszervezetnek kötelezettséget kell vállalnia arra,
hogy a földhasználati jogosultság megszerzésétől számított 1 éven belül a föld helye szerinti
településen mezőgazdasági üzemközpontot létesít.

1.

-

-

A földhasználat átengedéséről szóló szerződésnek tartalmaznia kell:

Természetes személy esetén:

Gazdálkodó szervezet esetén:

A fentieken túl:

o haszonbérlet esetén
O feles bérleti szerződésnél

2. A földhasználati szerződésben a földhasználati jogosultságot szerző félnek
nyilatkoznia kell, hogy:

A fentieken túl:
p

A föld haszonbérbe adása esetén a földre vonatkozó, és a haszonbérbeadó által elfogadott
haszonbérleti ajánlatot egységes okiratba foglalt szerződésbe kell foglalni, és azt a
haszonbérbeadónak, a felek aláírásától számított 8 napon belül a föld fekvése szerinti
település jegyzője útján közölnie kell a Fftv-en, valamint más törvényen alapuló
előhaszonbérleti jog jogosultjaival. Az előhaszonbérleti jog jogosultjainak közlése
érdekében a szerződést 8 napon belül három eredeti példányban kell benyújtani az illetékes
jegyzőhöz. A haszonbérleti szerződést a haszonbérbeadónak a Fftv-en kívül más törvényen
alapuló előhaszonbérletre jogosultakkal közvetlenül is közölni kell.

Az előhaszonbérleti jog jogosultja a közlést kezdő napjától számított 15 napos jogvesztő
határidőn belül tehet a haszonbérleti szerződésre elfogadó, vagy az előhaszonbérleti jogáról
lemondó jognyilatkozatot.
Az elfogadó jognyilatkozatot legalább teljes bizonyító erejű magánokiratba kell foglalni.
Az elfogadó jognyilatkozatban meg kell jelölni az előhaszonbérleti jogosultság jogalapját,
továbbá ha az előhaszonbérleti jog törvényen alapul, akkor azt is, hogy az előhaszonbérletre
jogosult mely törvényen és az ott meghatározott sorrend melyik ranghelyén gyakorolja az
előhaszonbérleti jogát.
Az elfogadó jognyilatkozathoz csatolni kell az előhaszonbérleti jogosultságot bizonyító
okiratokat is.

Bácsalmás, 2015. június 8.
Szommer Károly Hivatalvezető nevében és megbízásából:

A mezőgazdasági igazgatási szerv megtagadja a haszonbérleti szerződés
jóváhagyását, ha az alaki és tartalmi követelményekre irányadó előírásokat
megsértették.

A haszonbérleti szerződés módosítására is a fentiekben részletezett tartalmi és alaki
követelmények az irányadók.

Kulesevics Jánosné
Osztályvezető
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Bácsalmási Mentő Alapítvány

2015. május 27-én alakuló ülést tartott a bácsalmási
Polgármesteri Hivatal Tanácstermében a Bácsalmási

Mentő Alapítvány Kuratóriuma, miután 2015. április 16 –i
keltezéssel a Kecskeméti Törvényszék elrendelte a Bácsalmási Mentő
Alapítvány bejegyzését.

Az Ülésen részt vettek az alapítvány tagjai:

Nézzünk picit vissza az időben! Az alapítvány bejegyeztetését 2014.áprilisában
indítványozták a bácsalmási Mentőállomás dolgozói és Dr. Kőhidi Csaba.Az
Alapítvány létrejöttének több fontos és rendkívül közérdekű oka volt. A tavalyi
évben a bácsalmási Mentőállomás átalakulások sorozatán esett át. Új idő jött el
az állomás életében, köszönhetően többek között Farkas Zoltán
állomásvezetőnek, a TIOP 2.2.1 "Sürgősségi ellátás fejlesztése - mentés"
projektnek, az Országos Mentőszolgálatnak, Dr. Zentai Attila DAR Orvos
igazgatójának. Új mentőautó került az állomásra. Ugyan akkor sajnos és ez
köztudott az anyagi keretek behatárolódtak az Országos Mentőszolgálatnál. A
mentéstechnikai felszerelés szinten tartása mellett eszközfejlesztésre többségi
képzésekre és gyakoribb ruházati cserékre már nem jut, elegendő összeg.
Mindezek kisegítésére szinte minden mentőállomás alapítványokon keresztül
fejleszt, igyekszik a kornak megfelelő eszközökkel végezni munkájukat.
Ezek az okok is arra késztették a bácsalmási Mentőket, hogy belevágjanak egy
nagy közérdekű projektbe, Alapítványt hoztak létre. Célul tűzték ki a fentieken
túl, hogy Bácsalmás térségében élő lakosokat megelőző egészségmegőrző
programokkal, elsősegély nyújtó tanfolyamokkal, mentéstechnikai
bemutatókkal óvják. Megelőzendő a súlyos eseteket. Sajnos a térség
korosodásával a belgyógyászati betegségek kialakulása fokozódik és ennek
megelőzése nagyon fontos cél! Egészségfelmérő programok is a célok között
vannak. Ugyan akkor egy lassan nélkülözhetetlen célt is kitűztek melyet szintén
egy éve már igyekeznek előkészíteni és most a megvalósítás kapujában vannak.
Ez nem más, mint egy Mentőorvosi autó. Mely az ügyelettel, a térség
önkormányzataival és a mentőkkel karöltve a hét minden napján napi 24 órában
segítené a gyors és modern, akut sürgősségi ellátást. A projekt nagyon nagy
terjedelmű és a megvalósítása sem olcsó. De mindenképpen szükséges. Ehhez
azonban szükséges egy segítő támogató alapítvány és nélkülözhetetlen a
lakosok és vállalkozók segítsége.
Bizakodva állunk a jövő előtt, hiszen a bácsalmási vállalkozók egy lelkes és
támogató csoportja már az alapítvány létrejöttében is rendkívül nagy szerepet
vállaltak, melyet ezúton is szeretnénk nekik megköszönni. Baranek Festékbolt,
Bácska Autósiskola, Geiger Bt, Ory Computer, Pataki és Társa Bt, Rábl János,
Retro Húsbolt, Üveg-Porcelán-Ajándékbolt, Bácsalmás Város Önkormányzata.
Támogassa ön is alapítványunk, hogy közös céljainkat megvalósíthassuk!
Támogatásokat a:K&H Bank 10402843-50526654-82571013 számlaszámra
tudjuk fogadni.

Dr. Kőhidi Csaba Alapító
Vicsek János Kuratóriumi Elnök
Farkas Gábor Kuratóriumi Titkár
Farkas Zoltán Kuratóriumi Tag

Németh Balázs Polgármester Kuratóriumi Tag
Baranek Ferenc Vállalkozó Kuratóriumi Tag

Rábl János Vállalkozó Kuratóriumi Tag
A támogató vállalkozók, a Mentőállomás dolgozói,

valamint a meghívott vendégek.

Köszönettel: SJ.

Az Alapszolgáltatási Központ hírei

A Gyermekjóléti Szolgálat szervezésében
2015. április 27-én 17 hátrányos helyzetű
gyermek készített édesanyjának meglepe-

t é s t
A n y á k
napjára.

Az Alapszolgáltatási Központ idősei
aktivitását mutatja, hogy a sportpályán
szervezett majálison 2015. május 01-jén
csoportosan vettek részt. Vegyes sertés-
pörköltet főztek az Őszikék idősek klub-
jának tagjaival közösen. Egész nap nagyon jó

hangulat volt. A rendezvényen a támogató szolgálat gondozottjai is részt vettek,
akik szintén nagyon jól érezték magukat a rendezvényen, ahol jó ízűen
fogyasztották el a babgulyást, melyet a szervezők biztosítottak számukra.

2015. május 11-én az Idősek Klubja és az Őszikék
Nyugdíjas Klub tagjai közös kiránduláson
vettek részt a Gemenci erdőben.

2015. május
19-től-2015.
május 23-ig
egy he t e s
egészségmeg
őrző, egész-
ségtudatos életmódra nevelés szándékával,
minden korosztályt megszólítva program-
sorozatot szervezett az Alapszolgáltatási
Központ Gyermekjóléti Szolgálata. A
rendezvény elérte a célját, hiszen sikeres
hetet zártunk. A programsorozat rendez-
vényei nyomon követhetőek a képeken.

2015. május 21-én az
Őszikék Nyugdíjas
Klub tagjaival közösen
Májusfa kitáncoló bált
tartottunk.

Bárócz Tímea
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Új Mentéstechnikai eszközök a Mentőállomáson

Még csak pár hete, hogy a Bácsalmási Mentő Alapítvány megkezdte a munkáját,
máris érkeztek adományok az Alapítványhoz és rajta keresztül a bácsalmási
Mentőállomásnak.
Dr. Kőhidi Csaba a lakosság és a segíteni szándékozókhoz fordult néhány hete,
miszerint ultrahangos készüléket szeretett volna beszerezni a kistérség lakosai

számára. Amivel napi 24 órában a sürgős akut eseteket lehetne kiszűrni és
azonnal célzott segítséget nyújtani a rászorulóknak. Sajnos ez a projekt
akadályba ütközött, mert a kiszemelt használt gép nem ment át az ilyenkor
kötelező műszaki vizsgán. Mivel ez a gép újonnan több millió forintba kerül így
az erre a célra összegyűlt támogatás kevésnek bizonyult. A doktor úr nem
tétlenkedett, felvette a kapcsolatot a támogatókkal és tájékoztatásuk után
felajánlotta a felajánlások vissza utalását. Támogatók azonban azt mondták
egyöntetűen, hogy ha van más nemes cél, amire fel lehet használni akkor ők azt
mindenképpen, felajánlják. Így a lakosok és doktor úr összefogásában, más
nélkülözhetetlen eszközt szereztek be a bácsalmási sürgősségi ellátásnak.
Az összefogás eredményeként beszerzésre került egy LSU motoros váladék
leszívó berendezés és egy gyermekek súlyos sérülésének ellátásában nagy
szerepet játszó, úgynevezett gyermek Board, ami a gerincsérültek mentésében
elengedhetetlen eszköz.
A lakosok és Dr. Kőhidi Csaba
által beszerzésre került eszkö-
zöket a Bácsalmási Mentő Alapít-
ványon keresztül, a bácsalmási
Mentőállomás kapta meg. Ezen
eszközök átadására ünnepélyes
keretek között került sor, mely-
eket Szabó Zoltán mb. állomás-
vezető, átvett és már el is
helyezett a Mentőgépjárművek-
ben.

Sinka József
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„Nincsen szebb kora az emberiségnek,
Mint az első ifjúság évei. Azon láncok,
melyek akkor köttetnek, nem szakadnak

el örökké, mert nem a világban kerestünk
még akkor barátokat, hanem

a barátjainkban leltünk fel az egész
világot”- írta Kölcsey Ferenc.

Eljött június, a számvetés ideje. Tavaszi hónapjaink eseménydúsak voltak. Sok-sok
program és sportverseny zajlott.
A Határrendészet által szervezett városi sportnapon játékos sorverseny is helyet kapott.
Felkészítő: Urbán Bernadett. Az országos futás felkészítője: Prikidánovics Antal.
Tavaszi zsongás - családi nap - „Köznevelés az iskolában” c. projekt volt a Kulturális
Központban. Felelős: Bánfiné Wolf Ildikó, segítője: Veszelkáné Galicz Gabriella
A Speciális tagozat atlétikai versenyen vett részt Baján. A jó szerepléshez gratulálunk a
felkészítőnek, Végh Lászlónak is!
Egész évben foci osztálybajnokságok zajlottak.
A Te Is! csapat az alsó tagozatosoknak döngit szervezett, melyet a kicsik nagyon élveztek.
Buknicz Orsolya projektet is tartott tanítóknak, tanároknak. A Flashmob felelőse: Bánfiné
Wolf Ildikó, Györkiné Agod Anita.
Sportágválasztóra utazott Kecskemétre 16 negyedikes tanuló Podlovics Beáta vezetésével.
Különböző sportágakkal ismerkedtek meg tanulóink, ki is próbálhatták.
Fáradalmainkat kirándulásokkal, kerékpártúrákkal, osztálybulikkal, bowlingozással,
korcsolyázással pihentük ki.
Kis történészeink” Budapestre látogattak a Sziklakórházba, a Hadtörténeti Múzeumba, a

Fővárosi Nagycirkuszba. Szervező: Gálné Halász Erika. Kísérők: Merkovicsné Tumbász
Anita, Hajdú Gyuláné, Galambosné Rapcsák Ildikó, Ábrahámné Trója Anna és Keresztesné
Oriold Tünde.
Magyar táncokat tanított 5. osztályosoknak Zekéné Konkoly Zsuzsanna.
Köszönjük!
Hulladékkezeléssel kapcsolatos tájékoztatót szervezett a 4. és 7. osztályosoknak
Veszelkáné Galicz Gabriella, sőt a Vaskúti Hulladékkezelőbe is ellátogathattunk Párczenné
Bartos Magdolna és Gombor István kíséretével.
A HAPPY-HÉT keretében a vízivás fontosságáról szólt Magyar Péter, az egészséges
táplálkozásról - mely kóstolóval egybekötött volt - Dr. Gyöngyösi Ilona és a védőnők
tartottak tájékoztatót. Köszönjük!
Projektek is tarkították mindennapjainkat. A speciális tagozat kitűnő hangulatú húsvéti
projektet tartott. A KÖLTÉSZET napján 40 tanuló részvételével program dús délutánt
szervezett Verébné Müller Erika és Mayerné Simola Zsuzsanna. I. helyezett a 6.a csapata :
Csökmei Zsófia, Erdősi Roland, Neszvecskó Erik, Ungor Vanda, Hegedűs Csenge. II.
helyezett a 7.b csapata: Vígh Nikolett, Szanka Eszter, Milánkovics Réka, Kurucz Csilla,
Nagyfejeő Erika. III. helyezett a 8.a csapata: Ábrahám Ramóna, Csémy Melissza, Gránicz
Gréta,Papp Viktória, Horváth Patrik.
A FÖLD NAPJÁN minden osztály projektet tartott, sőt rajzversenyt is szerveztünk. A
napot kerékpártúra zárta a víztározóhoz Végh László, Csovcsics Éva, Bartosné Hajdú
Csilla, Párczenné Bartos Magdolna, Gálné Halász Erika és Róka Anikó vezetésével.
A 23 szép rajz közül 2 díjazott: Schleicher Senon és Kurucz Csilla műve.
Remek munka volt!
A NÉMET ORSZÁGOS TANULMÁNYI VERSENY megyei fordulóján Gránicz Gréta 1.
Racsmány Kitti 14. helyezett. Felkészítőjük: Tóthné Hódosi Anikó
Az országos versenyen Szolnokon Gránicz Gréta 2. helyezett lett.
Gratulálunk, és további sok sikert kívánunk!
A pünkösdi műsorban tánccal szerepelt a 3.a osztály. Felkészítőjük Szénási Andrea. A
horvát nyelvet tanulók is emelték a műsor színvonalát. A Horvát Gyermek és Ifjúsági
Néptánc Találkozón is táncoltak a horvátosaink. Büszkék vagyunk Rátok! Gratulálunk a
felkészítőnek: Kószóné Petrekanics Valériának!
És amire még nagyon büszkék vagyunk! Gyöngyhalászat tanulmányi verseny országos
döntőjén Tatabányán Sárközi Dávid III. helyezést ért el. Nagyon gratulálunk Dávidnak és
felkészítőjének, Róka Anikónak!
A Környezetvédelmi versenyen a gimnáziumban csapatunk a 8. helyen végzett.
Csapattagok: Bajnai Lilla, Szanka Eszter, Bakos Bence, Bencze Alex, Jávor Barnabás, Lok
Ádám.
Közlekedési órákat tartott az alsó tagozaton Pokornics Rita. Köszönjük!
Zenekedvelő nebulóink zenedélutánon vettek részt a Kulturális Központban.
Felkészítőjük: Nasz Jánosné volt, kísérő Ispánovityné Váradi Katalin.
A Hangversenysorozat folytatódott Madarason. Kísérők: Nasz Jánosné és Verébné Müller
Erika.
Idén is vendégünk volt Figura Ede, aki rendhagyó irodalomórákat tartott az alsó és felső
tagozatosoknak.
Az Internet Világnapja alkalmából rendezett Tudásunk a köbön tankerületi versenyen a hét
csapatból II. a Vörösmarty csapata. Csapattagok: Bakos Bence, Racsmány Kitti, Engi
Nikolett, Szanka Eszter. Felelős: Párczenné Bartos Magdolna. Segítők: Veszelkáné Galicz
Gabriella, Gombor István. Brávó!
TETTHELY címmel a Kecskeméti Színház és a Rendőrség közös előadást tartott a
Kulturális Központban 7. és 8. osztályosoknak.
Pályaválasztást segítő kiránduláson vett részt 25 fő hetedik osztályos tanuló. Kísérők:
Ispánovityné Váradi Katalin és Párczenné Bartos Magdolna.
Anyák napján köszöntöttük az édesanyákat és nagymamákat. Az idősek anyák napján
Podlovics Beáta szerepelt az osztályával. Köszönjük!
A tanító nénik jártak az óvodákban, az óvónők pedig az iskolában vendégeskedtek.
Az Erzsébet-program Tavaszi kirándulás pályázaton 5 csoportban 50 gyerek nyert
kirándulást Zánkára. Csoportvezetők: Gálné Halász Erika, Bartosné Hajdú Csilla,
Csovcsics Éva, Holka Szilvia, Kissné Nagy Judit. Az Önkormányzat támogatását

köszönöjük.
Az esős idő ellenére nagyon jól érezték magukat a gyermekeink.
Köszönjük a vezetőknek!

„

Részt veszünk az ÉRTÉK-re fel! pályázaton is. Segítők: Merkovicsné Tumbász Anita,
Bánfiné Wolf Ildikó, Lukács Zsuzsanna, Györkiné Agod Anita, Szénási Violetta,
Galambosné Rapcsák Ildikó.
A Családsegítőben a napközisek ugrálóváraztak, mentős bemutatón vettek részt.
Köszönjük!
Az Összetartozás napjára Nasz Jánosné készített megemlékezést, majd egy órát táncoltunk
az alsó tagozaton Zekéné Konkoly Zsuzsanna, a felsőn Végh László vezetésével. Köszönjük
a tánctanítást!
Szénási Violetta bábos csoportjával bábjátékot mutatott be iskolánk valamennyi
tanulójának. Köszönjük a színvonalas előadást!
A Városi Pedagógusnapot Bakos Bence gitárjátékával tette még ünnepélyesebbé! Szép volt
Bence!

Itt volt a 2014-2015-ös tanév vége. A ballagás, búcsúzás, bizonyítványosztás.
Két kolléganőnk is búcsúzott. Ábrahámné Trója Anna és Máténé Bánfi Klára nyugdíjba
vonul.
Wass Albert szavaival köszönünk el tőlük jó egészséget kívánva.

8. osztályosainktól tanártársaimmal a következő sorokkal köszönünk el.

„

„

Örvendj a hóvirágnak, az ibolyának és a búzavirágnak.
Az erdő csöndjének

Ha egyedül vagy: annak, hogy egyedül lehetsz
Ha nem vagy egyedül: annak, hogy nem kell egyedül lenned.

Vágyódj arra, amit a holnap hoz,
és örvendj annak, ami ma van!”

Hiszek abban, hogy élni érdemes…
Hiszek a világban, mert eszem el nem éri.

Én hiszek a harcban, az ész harcában.
Hiszek a művészetben, mely kinyitja elénk a világot.

Hiszek a lélekben, mely szereti a világot.
S hiszek a békében…

A szeretetben, melyért epednek a népek,
Ember vagyok, s hiszek az emberben!

Bácsalmási zongoristák sikerei megyei és
nemzetközi versenyeken

Eseménydús, eredményekben gazdagtanévet zár
a bajai Liszt Ferenc Alapfokú Művészeti Iskola
bácsalmási tagozata.
Az idei tanév bővelkedett zenei versenyekben,
amelyeken számos ifjú zongorista mutathatta
meg tehetségét, felkészültségét.
Kalocsán került megrendezésre a Szendrey Imre
Megyei Zongoraverseny, ahol Gálfi Natália a
nívódíj mellé a zsűri különdíját is elnyerte.

A Bajai Nemzetközi Négy-hatkezes és Kétzongorás versenyen a legkisebbek
léptek fel, név szerint Györki Flóra, Kovács Roxána, Markó Dorka, Markó
Gréta, Tanács Patrícia Panna, Tettinger Blanka, Schütz Krisztián, és Szakola
Bálint. Schütz Krisztián és Szakola Bálint négykezes produkcióját a zsűri
nívódíjjal jutalmazta. A hatkezes kamaracsoport dicsérő oklevélben részesült.
A tanév talán legrangosabb és legnépesebb versenye a Fantast Nemzetközi
Zongoraverseny, amelynek évek óta a festői szépségű óbecsei kastély ad
otthont. A magas színvonalú rendezvényen Gálfi Natália (immár második
alkalommal) első helyezést ért el.
A tanév utolsó nagy zenei megmérettetését Makón rendezték meg. Az Istók
Margit kiváló zongorapedagógus nevét viselő versenyen Tanács Patrícia Panna
vett részt, aki a mezőny (egyik) legfiatalabb fellépőjeként bronz oklevelet
vehetett át a zsűritől. Az igazi jutalom azonban egy közös négykezes produkció
előadása volt Szentpéteri Csillával, a neves zongoraművésznő koncertjének első
részében.

Balogh Albert
Dráfi Elek
Kiss Zsolt
Sárközi Dávid
Tóth Martin

8.d
Róka Anikó

8.a
Csémy Erika

Ábrahám István Zsolt
Ábrahám Ramóna Csilla
Csémy Melissza
Gránicz Gréta
Gracza István
Gracza Richárd
Horváth Patrik
Kardos László
Lasancz Márk
Mohácsi Levente
Mózer Milán Krisztián
Papp Viktória
Rosta Dominik
Rudics Jenifer
Sultis Dorián
Szalonnás Gábor
Szécsi Máté
Tóth Xavér

8.b
Párczenné
Bartos Magdolna

Balogh Blanka
Bregovic Vivien
Bugyi Dániel
Harnos Norbert
Kovács Tibor
Laczi Viktória
Nagy Bianka Krisztina
Oriold Martin
Orosvári Dániel
Pallagi Milán
Paplógó Soma
Petrányi Dávid
Rostás Norbert
Soós Adrienn
Szigeti Dominik
Tógyer Ibolya
Végel Vivien
Vinkó Boglárka

8.c
Nasz Jánosné

Bábinszki Márkó Gergő
Balla Andrea
Boros Ágnes
Demeter Áron Endre
Gál Botond
Horváth Ildikó
Hűvös Adrián Gergő
Kelle Loretta
Molnár Zsombor
Panyik Krisztofer
Petróczi Dominika
Polyák Fanni
Prohászka Odett
Schneider Petra
Somogyi Gábor
Szénási Bence
Végh László Károly

Intézményünk
valamennyi tanulójának,

dolgozójának, a Szülőknek
kellemes vakációt kíván:

Ispánovityné Váradi Katalin
tanár

Vörösmarty hírek
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Kedves Növendékeim! Köszönöm a kitartó szorgalmatokat, az elért
eredményeiteket! Minden kedves Tanítványomnak jó pihenést, tartalmas
szünidőt kívánok!

Bundula Marcella

Önkormányzati újság 7. évfolyam 3. szám 2015. június

„Egy blogger margójára”

a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ fenntartásában működő
egyes szakképzési feladatot ellátó köznevelési intézmények
fenntartóváltásával összefüggő intézkedésekről

Tisztelt Bácsalmásiak!
Tisztelt érdeklődők és érintettek!

A napokban jutott birtokomba egy internetes cikk, melynek linkje:

A cikk írója, Berkecz Balázs azzal riogatja 80 kisváros és annak
vonzáskörzetében lévő település lakosságát, hogy a kormány a KLIK-kel
karöltve ezeknek a településeknek a gimnáziumait szeptembertől felmenő
rendszerben bezárja. Ennek a listának élén, az ábécé sorrendhez igazodva a
Bácsalmási Hunyadi János Gimnázium és Szakiskola van.
Fent nevezett, rémületében az alábbi jogszabályra hivatkozik, ami valóban
néhány sorosnak tekinthető másokkal összevetve:

20/2015. (V. 21.) Korm. rendelet

A Kormány az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott
eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében
meghatározott feladatkörben eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) A Klebelsberg Intézményfenntartó Központ fenntartásában lévő
köznevelési intézmények közül az 1. melléklet szerinti köznevelési
intézmények 2015. július 1-jétől a szakképzésért és felnőttképzésért felelős
miniszter fenntartásába kerülnek.

(2) A 2. melléklet szerinti köznevelési intézmények a Klebelsberg
Intézményfenntartó Központ fenntartásában maradnak.

(3) A 3. melléklet szerinti, azon speciális szakiskolai nevelés-oktatási
feladatot is ellátó Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmények és
többcélú köznevelési intézmények, amelyekben szakképzés kizárólag a
speciális szakiskolai nevelés-oktatás keretében folyik, 2016. június 30-áig a
Klebelsberg Intézményfenntartó Központ fenntartásában maradnak, a
speciális szakiskolai feladatellátás 2016. július 1-jével a szakképzésért és
felnőttképzésért felelős miniszter fenntartásába kerül.

(4) A 4. melléklet szerinti többcélú köznevelési intézmények fenntartói
feladatai és kötelezettségei 2015. július 1-jével a 4. mellékletben
meghatározott módon megosztásra kerülnek a szakképzésért és
felnőttképzésért felelős miniszter és a Klebelsberg Intézményfenntartó
Központ között.

2. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

És még 4 melléklet itt tekinthető meg:
http://net.jogtar.hu/jr/gen/hjegy_doc.cgi?docid=A1500120.KOR&celpara=

A legrémisztőbb csak ez után következik, az a 4 melléklet, amely felsorolja
az ország állami fenntartásban lévő összes szakképzésben érintett iskoláját.
Ezek lehetnek tisztán szakiskolák, tisztán szakközépiskolák, szakiskolák és
szakközépiskolák egyben, s lehetnek többcélúak általános iskolával,

Http://berkeczbalazs.blog.hu/2015/06/04/80_helyen_ugrik_a_gimnaziumi_kepzes

(

gimnáziummal, vagy akár mindkettővel vegyesen. Vannak olyan iskolák, mint a
bácsalmási, hogy a szakképzés az iskola egyik telephelyén, feladat-ellátási
helyén (másik épületben) folyik elkülönülve a gimnáziumi képzés helyétől. A
szerző mélyreható következtetése ebből a 4 mellékletből táplálkozik. Az általa
felállított 80 intézmény, úgy együtt, ahogy ő felsorolja, egyik mellékletben sem
szerepel. Pusztán intézmények szervezeti adataiból nem tudom, hogyan lehet
olyan badarságokra következtetni, hogy a cikkben felsorolt intézményeket
bezárják. Sem a jogszabályban, sem a mellékletben még zárójelben, de apró
betűvel sem szerepelnek olyan szavak, hogy „bezárás”, „megszüntetés”, vagy
ezeknek a szinonimái.

Bízom benne, bár kételkedem, hogy a cikk írójának konklúziói a
mellékletekben rejlő fogalmak nem megértéséből adódnak, és semmi olyan
szándéka nincs, ami pánikkeltésre irányulna.

Szeretném Önöket tájékoztatni arról, hogy senkinek nem áll szándékában
bezárni a Bácsalmási Hunyadi János Gimnáziumot annak ellenére, hogy az
iskola Hősök tere 2. sz. alatt működő telephelye, ahol a szakképzés folyik, a
KLIK-től átkerül a Nemzetgazdasági Minisztérium, azon belül a Nemzeti
Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal fenntartásába, illetve a Szent János u. 5.
sz. telephelye, a tornaterem közös használatban marad.

A gimnázium létjogosultságát erősítik a 2015/16-os tanévre történő
beiratkozási adatok, mely szerint régen volt ekkora érdeklődés a gimnáziumi
képzés iránt. Szám szerint mind a hatosztályos, mind a négyosztályos képzésre a
létszám elérte a maximálisan felvehető 34 főt.

Egy másik biztosíték, hogy Bányai Gábor, országgyűlési képviselő Úr, az
elmúlt évben többször is kinyilvánította több fórumon is, hogy elhivatott a
gimnázium fennmaradását illetően, minden befolyását és támogatását ehhez
megadja.

Természetes azonban, hogy iskola gyerek nélkül nem működhet. Ha meg
akarjuk tartani középiskolánkat, együtt, közös felelősséggel kell
gondolkodnunk, közösen kell tennünk szülőknek, pedagógusoknak, a járási
települések polgárainak,és természetesen a fenntartónak is annak érdekében,
hogy a továbbiakban is a fent említett érdeklődés megmaradjon.

Tisztelettel:
Pálmai Zoltán tankerületi igazgató

A Hunyadi János Gimnázium hírei

Hunyadi nap a vidámság és a zene jegyében

2015. április 1-jén került megrendezésre a már hagyománnyá váló hunyadis
Diáknap, melyet minden tanévben a diákönkormányzat lelkes tagjai
szerveznek. Az elmúlt évek folyamán többféle programverziót is kipróbáltunk a
Diáknap legmegfelelőbb, leghasznosabb és legszórakoztatóbb eltöltésére. A
sikeres és kevésbé sikeres ötletek után az idei tanévben úgy döntöttünk, hogy a
Hunyadi napot a vidámság mellett a zenének is szenteljük.
A hűvös reggelt a rendőrség kutyás bemutatójával indítottuk, melyet a
gimnázium sportpályáján tekinthettünk meg. Az izgalmas bemutató végén a
vállalkozó szellemű és egyben legbátrabb jelentkezők maguk is kipróbálhatták
(persze megfelelő védőöltözetben), hogy milyen is az, amikor egy éles
helyzetben egy feldühített kutya támad az emberre.
Az izgalmak után megkezdődött az érdekesebbnél érdekesebb állomásokból álló
akadályverseny, melyre minden osztály külön feladattal készült, ügyességi vagy
műveltségi kategóriákban. A kreativitás és a humor azonban az egyik állomásról
sem hiányzott, minden megmérettetésen maximális versenyszellem és hangos
nevetés volt látható-hallható. A diákok mellett az osztályfőnökök is előszeretet-
tel vettek részt a különböző vicces feladatokban, értékes pluszpontokat
szerezve ezzel osztályuknak a szoros versenyben.
Az akadályversennyel párhuzamosan zajlott az egyes osztályok által előre
elkészített és kiválasztott egészséges ételek kóstolása és zsűrizése, melyet
szakmai zsűri híján gimnáziumunk sütni-főzni (illetve enni) szerető
pedagógusai értékeltek. A legfinomabb ételeket prezentáló osztályok vihették
haza a gimnázium gasztroangyala(i) címet.
A pontszámok összeszámolása és az oklevelek megírása alatt az osztályok
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Gimnáziumi ballagás 2015

A Hunyadi János Gimnázium idén 2015. április 30.-án ballagtatta végzős diákjait.
Az előkészületek már hetekkel a ballagás napja előtt megkezdődtek, főleg a 11.
évfolyam számára. A nagy napon már délelőtt elkezdődött a díszítés, a
készülődés és zajlott a próba. Az iskola apraja-nagyja lelkesen dolgozott, hogy
minden rendben legyen délutánra. A végzősöket először elbúcsúztatta a 11.

visszavonulhattak termeikbe és kedvükre fogyaszthatták az általuk készített
ételeket, melyekből minden osztály saját magának rendezett be büfét a
termében. Az akadályversenyben végül az egyik végzős évfolyam, a 12. B
osztály került ki győztesen, őket pedig a két legfiatalabb évfolyam a 8. és a 7.
osztályosok követték a dobogón.
Az eredményhirdetést követően a nap egy teljesen új programmal folytatódott.
A diákönkormányzat az idei tanévben a gimnáziumi programpaletta bővítését
tűzte ki céljául, így a februári farsangi rendezvény után életre hívtuk a hunyadis
Zenedélutánt.
A zenei részt izgalmas táncos produkciók vezették fel, így többek között a Bajai
TáncSport Egyesület, illetve a Sundance TáncSport Egyesület táncospárjai,
valamint egy különleges és egyedülálló tanár-diák koreográfia szórakoztatta a
népes közönséget, akik hangos és ütemes vastapssal hálálták meg a profi és az
amatőr, ám de annál lelkesebb táncosok befektetett munkáját.
A közel egy órás műsorban, a hónapok óta zajló próbák és előkészületek után a
gimnázium énekelni, zenélni és táncolni vágyó diákjai végre megmutathatták
tehetségüket a közönségnek. A színes és változatos műsor összeállításában
egyaránt segédkeztek maguk a szereplők és nem utolsó sorban Bánfi Katinka
tanárnő. A Zenedélutánon egyaránt felléptek általános iskolás és gimnazista
tanulók is. Ismert magyar slágerek csendültek fel, hallhattunk zongorajátékot,
klarinét, gitár illetve harmonika szólót, és ismét megcsillogtatta tehetségét a
fináléban a népes gimis énekkar is. A napot a Madarasi Harmonika Zenekar
koncertje és hangszerbemutató zárta.
Reméljük mindenki jól érezte magát, és megtalálta a neki tetsző programot. Ha
legalább egy picit sikerült megtörnünk a fáradtsággal teli és sokszor monoton
iskolai hétköznapokat, a Hunyadi nap már elérte a célját!

Genáhl Éva
DÖK segítő tanár

Felvidékről kitelepítettek emléknapja

Április 12-én Márai András igazgató úrral,
Németh Attila és Haszur Antal tanár urakkal és
Czeglédi Somával a felvidékről kitelepített
magyarok emléknapján vettünk részt a Rákóczi
Szövetség szervezésében Budapesten.
Az emlékünnepség előtt megtekintettük a
felújított Kossuth teret, valamint sétáltunk a
Duna-parton.
A rendezvény 11 órakor kezdődött a Parlament
Felsőházi Termében. Hallhattuk az Országgyűlés alelnökének, Gulyás
Gergelynek ünnepi beszédét és egykori kitelepítettek visszaemlékezéseit.
Felszólalt a szövetség elnöke is. A délelőtti program második felében a
középiskolások és egyetemisták részére meghirdetett pályázat eredmény-
hirdetése zajlott. A műsor után állófogadáson vettünk részt az Országházban,
utána pedig megcsodáltuk az épületet a Szent Koronával együtt.
Délután 3 órakor folytatódott a rendezvény, a Magyarság Házában egy
gálaműsort láthattunk, melynek keretében a ház igazgatónője mondta el
gondolatait a felvidéki kitelepítéssel kapcsolatban, illetve egy korabeli
viszonyokat tükröző, megrázó történetet hallottunk. A műsort egy színvonalas
felvidéki zenekar, a Kor-Zár együttes koncertje zárta. Ők felvidéki költők
megzenésített verseit adták elő.
A nap során értékes gondolatokkal gazdagodtam, így már jobban átérzem a
kitelepítés jelentőségét.

Skribanek Solt 10. A

Délvidéki utazás

Iskolánk április 17. és 19. között a Rákóczi Szövetség jóvoltából egy háromnapos
délvidéki kiránduláson vehetett részt. Péntek délután a zombori városháza
megtekintésével kezdődött a program, ahol a helyi történész mutatta be az
épületet. Ezt egy rövid szabadprogram követte, majd a bácsi várhoz utaztunk. A
várnál egy túravezető tartott előadást a vár történelméről, és a bácsi
országgyűlések jelentőségéről. A nap végét Tóthfaluban töltöttük, ahol a
vendéglátók egy zenés produkcióval köszöntöttek minket. Ezt vacsora, majd a

szállások elfoglalása követte. A szombati nap az óbecsei zsilip megtekintésével
kezdődött, majd pedig Csúrogra látogattunk el. A csúrogi emlékműnél a '44-es
vérengzésekre emlékeztünk. Innen Nagybecskerekre indultunk, ahol a
székesegyházba, valamint a piarista templomba látogattunk el. Majd Elemérre
utaztunk, ahol az aradi vértanúkról emlékeztünk meg, és felkerestük Kiss Ernő
vértanú sírját. A program Törökbecsén folytatódott, ahol a Leiningen és
Hungária szobrokat néztük meg. Törökbecséről az aracsi pusztatemplomhoz
utaztunk, majd visszaindultunk Tóthfaluba. Vasárnap római katolikus
szentmisével kezdődött a reggel, majd a faluval ismerkedtünk meg. Ezt
követően Zentára utaztunk, ahol megnéztük a városháza kilátóját és dísztermét.
Innen a hétvége utolsó programjaként Szabadkára utaztunk, és itt is a városháza
dísztermét csodáltuk meg. A hétvége jó hangulatban telt. A három nap alatt sok
új élménnyel gazdagodtunk, és új barátokra is szert tehettünk. Köszönjük a
Rákóczi Szövetségnek a támogatást, és reméljük, máskor is részt vehetünk ilyen
kirándulásokon, ahonnan felejthetetlen emlékekkel térünk haza.

Varga Dorottya 8.o
Varga Viktória 10.A

Gimnáziumi tanulók

Bezdánban jártunk

2015. április 25-én gimnáziumunk ellátogatott a szerb testvérvárosunkba,
Bezdánba. 24 tanuló 2 kísérővel 8 órakor indult Bácsalmásról autóbusszal.
Másfél órás utazás után idegenvezetőnk kíséretében először Pudar
parfümmúzeumát tekintettük meg, ahol egy fiatal ikerpár gyermekkorától
gyűjtött több mint 2000 különböző nevű és illatú parfümös üvegcséjét őrzik. A
múzeum egyedülálló Európa ezen térségében. A múzeumlátogatás után egy
rövid sétát tettünk Bezdánban, majd a Nananin tanyára utaztunk. A
tanyatulajdonosok – fiatal házaspár – szívélyesen fogadtak bennünket. A
tanyasi élet, az ezzel járó nyugalom, a csend, a gyönyörű természet, az állatok
mind jó kikapcsolódási lehetőséget nyújtottak a fárasztó tanulással telt
mindennapok után. A vendégszerető házaspár a bemutatkozást követően finom
reggelivel látott bennünket vendégül, majd egy „játékos ismerkedés a tanyasi
élettel” feliratú pólót ajándékoztak mindannyiunknak. Az egyenpólóban
bejártuk a tanyavilágot, sétáltunk, állatokat simogattunk, majd közösen
elkészítettük az ebédet. A fiúk a halászlével teli bogrács alá fát hasogattak, majd
a lányokhoz csatlakozva közösen meggyúrták a halászlétésztát. A tésztakészítés
mindenki számára élmény volt, ugyanis manapság nem sűrűn gyúrunk tésztát,
hanem főként készterméket vásárolunk. A hagyományos tészta mellett
készítettünk olíva olajasat, csalánosat, amit frissen szedett és turmixolt
csalánlevéllel színesítettünk. Az udvarban felállított pavilonban a házaspárral
közösen megebédeltünk. Majd pihenésképpen nádtetős kunyhó alatt különböző
ütős hangszerekkel ismerkedhettünk meg, amelyeket bárki megszólaltathatott.
A drága hangszerek mellett a gazda jó ötletet adott arra, hogy hogyan lehet a
háztartásban megtalálható eszközökből hangszereket készíteni. Uzsonnára
kakaós és lekváros palacsintával kínáltak bennünket. Búcsúzóul Kőszegi Judit
Nikolett, Simó Dorottya Luca és Varga Viktória énekelt a gimnázium nevében.
Indulás előtt egy közös fényképen örökítettük meg ezt a szép napot. A házaspár
egy emléklappal nyilvánított köszönetet, melyben kifejezték hálájukat, hogy
részvételünkkel gazdagítottuk a szakmai műhelyük múltját és jelenét, miközben
egy kellemes baráti hangulat és kapcsolat alakult ki a Nananin tanyán. Hazafelé
egy kis kitérőt tettünk a Duna-partra, majd az esti órákban élményekkel
gazdagodva, kellemesen elfáradva tértünk haza.

Dobozi Réka 9.B
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évfolyam, majd ők búcsúztak tanáraik-
tól és együtt utoljára végigsétáltak az
iskolában. Az irodalmi műsort az
igazgató úr beszéde és a díjak átadása
követte. A Bácsalmás városért díjat
Kőhalmi Bence kapta, amelyet Tóth
Árpád alpolgármester úr adott át.
Kiváló sportoló Agócs Anikó, Kiváló
tanuló Skribanek Sebő, Jó tanuló, jó
sportoló Bakos Bálint lett. A
Bácsalmási Hunyadi János Gimná-
ziumért díjat Tímár Blanka kapta.
Könyvjutalmat kaptak: Slezák Balázs,
Palaga Nikolett, Bánfi Zsófia, Csordás Norbert, Liliom Bence, Skribanek Stella,
Rasztik Réka, Jánosi Dóra, Sörös Regina.
Az érettségizőknek gratulálunk és további sok sikert kívánunk!

Bajnai Diána

Tetthely

2015. április 27-én egy különleges darab bemutatására került sor a Bácsalmási
Kulturális Központban. Az előadást, amely a Tetthely címet viselte, több mint
400-an tekintették meg, általános iskolások, középiskolások és tanáraik.
A kecskeméti Katona József Színház színészei 4 blokkban dolgoztak fel
megtörtént eseteket, hogy ezzel illusztrálják a résztvevő diákok és tanárok
számára a különböző bűncselekmények illetve baleseteket. A nem szokványos
színházi előadáson a blokkokat követően interaktív módon dolgozhatták fel a
megjelentek a színpadra vitt jelenet mondanivalóját szakemberek
(bűnmegelőzési előadó, pszichológus, baleseti helyszínelő) segítségével.

Az első blokk az internetezésről szólt, és az internet lehetséges veszélyeit
mutatta be kissé komikus formában. A jelenet végén a rendőrség bűnmegelőzési
szakértője megkérdezte, hogy milyen címet adnánk a látottaknak. Ezt először
nagy csend követte, hiszen nem nagyon mertünk megszólalni, végül a
„Facebookozás” címre jutottunk. A jelenetben egy csoportos beszélgetésben
két ismeretlen kicsit jobban meg akarta ismerni egymást, ezért elkezdtek
„priviben” beszélgetni, majd fényképet kértek egymástól. A probléma az volt,
hogy nem a saját fényképüket küldték el, hanem valamelyik hozzátartozójukét,
ráadásul az egyik férfi nőnek adta ki magát, a másik pedig felnőtt létére
gimnazistának mutatkozott. Majd a „fiú” „sikamlósabb” fotót kért a „lánytól”,
aki ezt már nem küldte el. Aztán a „lány” találkozni szeretett volna a „fiúval”,
ekkor a helyzet túl kellemetlenné vált, és vége lett a beszélgetésnek. Miután
közösen levontuk a jelenet tanulságait, a szakértő hölgy tömören összefoglalta
az internet veszélyeit. Kitért a közösségi oldalak (főként a facebook)
használatára, az adatvédelem fontosságára, a számítógép illetve mobiltelefon
biztonságára.

A második blokk is egy valós történetet dolgozott fel, bár ez kicsit komolyabb,
komorabb hangulatú előadás volt. A történetben két fiatal barátnő öngyilkos
lett. A darabból kiderült, hogy csak az egyik lány akart öngyilkos lenni családi
problémák miatt. A nevelőapja mindig megleste fürdés közben, és rendszeresen
bántalmazta édesanyját. A másik lány csak jó barátnő akart lenni, és elkísérte őt
a halálba. A kb. 20 perces darab után egy pszichológussal beszélhettük meg a
látottakat. Közös megegyezéssel az „Öngyilkosság” címet kapta a darab. „A
családon belüli erőszak ellen nem szabad a halálba menekülni.”- mondta a hölgy.
Felmerül a kérdés, hogy mit lehet tenni, ha ilyesmi történik, és fél a sértett. A
hölgy azt tanácsolta, hogy hívjuk fel a 116 111-es telefonszámot. A 116 111 a
Lelkisegély-vonal, mely az egész országból ingyenesen és anonim módon
elérhető a segítségre szoruló gyerekek, fiatalok számára. (Olyan felnőttek
hívását is fogadják, akik gyermekeik érdekében telefonálnak.) Itt a gyerekek
tanácsot, segítséget kérhetnek a szakemberektől.

A harmadik blokk egy közlekedési balesetet dolgozott fel két alternatíva
bemutatásával. A történetben két barátnő autóbalesetet szenvedett. Az egyik
lány elvesztette a lábait, a másik
lánynak vízszintesen eltört egy
csigolyája. Hosszú hónapokig
kórházban voltak, és újra meg
kellett tanulniuk járni. Ha a másik
alternatíva szerint jártak volna el,
akkor mindez nem történt volna
meg velük. A negyedórás darab

után a közlekedésről, közlekedési
balesetek megelőzéséről kezdtünk el
beszélgetni. Szó volt arról, hogy mi a
szerepe a biztonsági övnek és a
légzsáknak, mekkora a féktávolság, és
hogy a közlekedésben „a fizika az úr”.
Fontos a szabályok betartása és a
türelem, hogy elkerülhessük a közle-
kedési baleseteket.

A negyedik blokk egy kicsit humorosabb történet volt. A történet egy
vasútállomáson játszódott, ahol elromlott a hangosbemondó, és a sínkalapáló
bácsi jelezte az utasoknak, hogy az egyik vonat késni fog. A várakozók egyre
türelmetlenebbek lettek. Eközben egy családi autó lerobbant a síneken. Az
állomáson lévők messziről látták őket, és a maguk módján megpróbáltak jelezni
a családnak. Amikor észrevették, hogy jön a vonat, odarohantak, felemelték az
autót, és még a baleset bekövetkezte előtt letolták a sínekről. A sínkalapáló
bácsit a darab végén kinevezték. A 15 perces jelenet végén a vasút környéki
balesetmegelőzésről és a segítségnyújtásról beszélgettünk. Felhívták a
figyelmünket, hogy a segítségnyújtás elmulasztása büntetendő. A diákok
többsége viccesnek találta, hogy a több száz kilós autót cipelték, ahelyett hogy a
benne utazó család életét mentették volna.

A négy blokk együtt kb.
másfél órás lehetett, de
nagyon gyorsan elment az
idő.
Az előadás megvalósulásáért
köszönetet mondunk, dr.
Argalás Csilla r. őrnagynak, a
Bács-Kiskun Megyei Rendőr-
főkapitányság Bűnmegelő-

zési Osztály osztályvezetőjének, András István r. alezredesnek, a Bajai
Rendőrkapitányság vezetőjének, Bilinovics Ferenc r. őrnagynak, a Bácsalmási
Rendőrőrs parancsnokának, Márai Andrásnak, a Bácsalmási Hunyadi János
Gimnázium igazgatójának, és végül, de nem utolsósorban a Kecskeméti Katona
József Színház művészeinek, Kertész Kata, Decsi Edit, Hajdú Melinda, Aradi
Imre, Pál Attila és Vári János színművészeknek.
A darab bemutatásának támogatását köszönjük továbbá a Bácsalmás Városért
Közalapítványnak, a Vagyonvédelmi Közalapítvány Bácsalmás szervezetnek,
valamint Tataháza Községi Önkormányzatának.
Az előadásról a police.hu és Baon.hu internetes hírportálok is beszámoltak.
Http://www.police.hu/hirek-es-informaciok/bunmegelozes/ifjusagvedelem
/tetthely-bacsalmason
Http://www.baon.hu/bacs-kiskun/kek-hirek-bulvar/tetthely-eloadas-
bacsalmason-608848

Filip Anna Réka 9. B

Zacher Gábor Bácsalmáson

Május 27-én szerdán dr. Zacher Gábor toxikológus főorvos
tartott drogmegelőző előadást gimnáziumunk szervezésében a
Kulturális Központ színháztermében, amelyen nemcsak
gimnazisták és tanáraik vehettek részt, hanem minden
érdeklődő, aki időt tudott szakítani a „Droghelyzet van!”
címet viselő bő egy órás programra.

A szakértő fiatalos, lendületes, szókimondó stílusban
közelítette meg a témát, és a megelőzésben főleg a szülői
felelősséget hangsúlyozta. Kiemelte, hogy már óvodáskorban
el kell kezdeni a felvilágosítást ezzel kapcsolatban, hisz néhány
hagyományos mese jó alkalmat ad arra, hogy a gyerekek
megismerkedjenek a drogfogyasztás veszélyeivel.
Legfontosabbnak azt tartotta, hogy a szülők bizalmi viszonyt
alakítsanak ki csemetéikkel, aminek alapfeltétele, hogy a napi
szinten feltett rutinkérdéseken túl is szakítsanak időt a velük
való őszinte beszélgetésre. A legveszélyeztetettebb korosztálynak természetesen a
serdülőket tekinti, akiket lelki problémáik illetve a kortárs csoport nyomása könnyen
terelhet a kábítószerek irányába. Bár a drog kipróbálásától hosszú az út a függőségig,
mégis a legfontosabb az, hogy a gyerek megtanuljon nemet mondani, és vissza tudja
utasítani a felkínált szert. Ez pedig csak akkor lehetséges, ha sikerült átadnunk neki
egy olyan értékrendet, amivel azonosulva öntudatosan ellen tud állni a csábításnak.
A végső döntés mindig a gyerek kezében van, és ha olyan családi légkörben nő fel,
ahol őszintén elmondhatja problémáit, és megértésre talál, akkor könnyebben tud
nemet mondani abban a bizonyos szituációban.
A toxikológus előadása végén ismételten hangsúlyozta, hogy a drogok legnagyobb
veszélye, hogy elveszítjük az irányítást a testünk fölött, és a fogyasztásra javasolt
kábítószer mennyiségét – a rá jellemző iróniával - 0 mg-ban határozta
meg.

Schaffer Andrea
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ÉRTÉKre fel!

A Földművelésügyi Minisztérium és a
Hungarikum Bizottság által a nemzeti
értékek és hungarikumok gyűjtésének,
népszerűsítésének, megismertetésé-
nek, megőrzésének és gondozásának
támogatására kiírt pályázatot a
bácsalmási Szent László Határrendész
Közhasznú Sportegyesület sikeresen elnyerte.
„ÉRTÉKre fel!” című programjukkal célul tűzték ki a nemzeti és helyi
identitástudat erősítését városunk gyermekeiben. A program három nagy
programelemből áll.
Elsőként „ÉRTÉKre fel! – Készíts időkapszulát Bácsalmás értékeiből!” címmel
kreatív pályázatot hirdettek a bácsalmási általános iskola és gimnázium összes
osztályának. A gyermekeknek közösen kellett elkészíteni az időkapszulát,
amelyben bemutatják városunk értékeit jövőbeni osztálytársaiknak. Az
időkapszulába kerülhetett A/3 –as plakát, 30 db-os fotó gyűjtemény, 2 perces
video, valamint városunkhoz kapcsolódó történetek, mondák, versek, leírások
gyűjteménye.
Több évfolyamból 18 pályamű érkezett, amelyet összesen 137 gyermek készített:
zömében plakát, tabló formájában, de kaptak fotó gyűjteményt, videót és
mondát is. A beérkező pályaművekből szakmai bizottság választotta ki a legjobb
három alsó tagozatos- és a négy legjobb felső tagozatos általános iskolai
osztályt. A pályaműveket a Bácsalmási Kulturális Központban lehet
megtekinteni. A kiállítás megnyitóján – 2015.június 11-én – minden pályaművet
készítő gyermeket személyre szóló ajándékkal jutalmaztak. Ezúton is
gratulálunk minden pályamű készítő gyermeknek és segítő tanáraiknak a
lelkiismeretes, szép munkákhoz.
Második programelemként szeptembertől a nyertes csoportok több alkalmas
„ÉRTÉKes Órák!”előadássorozaton vehetnek részt. A csoportok tematikus
előadásokon, játszva ismerhetik meg nemzeti és helyi értékeinket.
Harmadik programelemként az órákon szert tett tudásukat adhatják számon a
gyermekek az október elején tartandó „Ki tud többet nemzeti és helyi
érékeiről?” című vetélkedőn. A résztvevő csapatok mindegyike díjazásban fog
részesülni. Az első helyezett csapat pedig ünnepélyesen lesz kinevezve
Bácsalmás ifjúsági értékfeltáró csapatának, akiknek a feladata a jövőben a Helyi
Értéktár Bizottság munkájának segítése, annak érdekében, hogy minél több
bácsalmási érték kerülhessen bele a Magyar Értéktárba.

Németh-Légrády Kinga Katalin

A PVSE férfi asztalitenisz csapatának tavaszi eredményei

Március 28.
Bácsalmás – Fajsz 11-9
A mérkőzésen végig a vendégek vezettek,csapatunk csak futott az eredmény
után. A végjátékhoz közeledve Figura Ákos bravúrgyőzelmet hajtott végre 8-9-
es vendégvezetésnél, amellyel egyenlített,majd az utolsó két mérkőzésen
Piukovics Vélykó és Figura Tibor révén a győzelmet is kicsikarta a PVSE.

Április 10.
Sükösd – Bácsalmás 11-9
Két fordulópontja volt a mérkőzés-
nek. A Piukovics – Figura T. páros 2-
2-es mérkőzésnél 9-7 arányú almási
vezetésnél mégis veszített ellenfelei-
től, majd pedig az egyéniben Figura
Tibor 2-0-s vezetésről engedte ki
kezéből a győzelmet ,s végül 3-2
arányban alulmaradt Faddi József
ellenében.
Ha a két mérkőzés közül csak az egyik meglett volna, döntetlen a vége.

Május 14.
Baja – Bácsalmás 12-8
Ezen a mérkőzésen a lelkes bajai fiatalok ellen hiába szerzett Figura Tibor 4
győzelmet, Piukovics neve mellé egy vesztes meccs becsúszott,ellenben a
Garami József,Figura Ákos Németh Gábor hármas közül nem sikerült
egyikőjüknek sem győztesen eljönni az asztal mellől ezen a napon.

Május 22.
Kiskunmajsa AC – Bácsalmás 13-7
A már bajnok majsai csapat ellen játszotta együttesünk a szezon legjobb
mérkőzését. Az ellen a csapat ellen, amely mérkőzésenként 15-16 pont
különbséggel verte ellenfeleit, jól helytállt a PVSE asztalitenisz csapata. Figura
Tibor 3,Piukovics Vélykó 2,Garami József 1, valamint a Piukovics-Figura T.
páros 1 győzelmet szerzett. A csapat 4. tagja Figura Ákos.
Június 8-án 19 órakor játssza csapatunk a bajnokság utolsó mérkőzését, ahol az
ellenfél a Kunbaja csapata lesz.

2014/15. évi Felnőtt Férfi asztalitenisz Bács-Kiskun megyei
CSB Déli csoport végeredmény

Azonos pontszám esetén először az egymás elleni eredmény, utána pedig a szett
arány rangsorol.

Mérkőzés a 3. helyért: Északi csoport
2. helyezettje (Tisza ABK Lakitelek) -
Déli csoport 2. helyezettje (Bácsalmás
PVSE) ellen.

Kunbaja II. – Bácsalmás 11-9 ( 2014. 11. 07. )
Bácsalmás – Kunbaja II. 13-7 ( 2015. 06. 08. )

Figura Tibor

Remélhetőleg a költésük idén is sikeres lesz
és jövőre is az óalmási homokbányát
választják költőhelyül.
Arra kérjük a helyi lakosokat, hogy
jelenlétükkel, és homok kitermeléssel ne
zavarják a madarakat.

OKTATÁS

Madárvédelmi munkák
a Bácsalmás melletti

homokbányában

Továbbra is jó a kapcsolat
a Bácsalmási Önkor-
mányzati Közszolgáltatási
Közhasznú Nonprofit
Kft. és a Kiskunsági
Nemzeti Park Igazgatóság
között. A szakemberek
e g y ü t t m ű k ö d é s é n e k
köszönhetően 2014-ben és
az idei évben is kialakítás-
ra került egy meredek partfal az óalmási homokbányában, ahol a védett
partifecskék (Riparia riparia) és a fokozottan védett színpompás gyurgyalagok
(Merops apiaster) egyik legnagyobb felső-bácskai telepe található.
A homokbányában elvégzett munka célja az volt, hogy az Afrikából
visszaérkező madarak idén is fészkelésre alkalmas, biztonságos, meredek falat
találjanak. Az április elején kivitelezett munka eredményeképpen a madarakat
az idei évben is friss fal várta, amit ők azonnal birtokba is vettek. Május végére
partifecskéből 500 pár, gyurgyalagból 10 pár kezdett költésbe. A helyi kutatók

madárgyűrűzéssel vizsgálják a bácsalmási partifecskék
területhűségét, túlélését és az egyes fészektelepek közötti
átmozgást.

Fotó: Gyuricza András

Fotó: Schneider Viktor
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A madarak nevében köszönettel:

Tamás Ádám
természetvédelmi őr
Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóság

1 Kiskunmajsa AC 10 10 0 0 147-53 30 pont
2 Bácsalmás PVSE 10 5 0 5 102-98 15
3 Kunbaja II. 9 5 0 4 88-92 15
4 Baja V. 10 4 0 6 82-118 12

ükösd 9 3 1 5 87-93 105 S
6 Fajsz 10 1 1 8 74-126 4
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A Bácsalmási Sprint SE hírei

Mi a JUDO?

Edzőink

Edzéseink helyszíne és időpontja az iskolai tanítás időszakában:

Versenyeredményeink a 2015. év első felében:

E-mail:
Honlap:
Facebook:

Egy japán eredetű harcművészet és küzdősport, melyet 1882-ben hozott létre
Dr. Jigoro Kano. Testi épségre veszélyes elemeket nem tartalmaz, és az
eséstechnikák szakszerű oktatásának köszönhetően hatékonyan elősegíti a
balesetek megelőzését. A küzdelmek során a versenyzők célja egymás
megdobása, illetve földharcban történő legyőzése. Olimpiai sportág 1964 óta.

Bácsalmáson 1990 ősze óta folynak a judo edzések, a beindulás óta több országos
bajnoki érmet is szereztek már az itt sportoló versenyzők a különböző
korosztályokban és súlycsoportokban. A judo szakosztály munkássága a
harmadik – általunk alapított – egyesületben teljesedett ki, ugyanis 2008-ban
hivatalosan létrejött a Bácsalmási Sprint Sportegyesület. A népszerűsítés
érdekében több településen is dolgoznak edzőink. (2005 – Mélykút, 2012 –
Tompa, 2013 – Tataháza)

: Tanács Attila sportedző (I. dan), Piukovics Tamás sportedző (I. dan),
Páncsics Zoltán sportoktató (I. dan)

- Bácsalmás (Rákóczi úti iskola tornaterme): hétfő és szerda 17:00 – 19:00
- Mélykút (általános iskola tornaterme):
Hétfő 17:00 – 18:30, csütörtök 16:45 – 18:15
- Tataháza (általános iskola sportcsarnoka): csütörtök 17:30 – 19:30
- Tompai SE (általános iskola tornaterme): péntek 16:45 – 18:45

A hétvégék során igen széles programjaink palettája, hiszen a versenyeken
túlmenően edző-bíró továbbképzéseken, bemutatókon és övvizsgákon is részt
szoktunk venni. A nyári időszakban övvizsgával záruló napközis tábort
szervezünk, illetve edzőtáborokban készülünk az őszi versenyekre.

10 aranyérem, 13 ezüstérem, 28 bronzérem, 5 IV. hely, 5 V. hely, 3 VII. hely
(Versenyhelyszínek: Nagykőrös, Solt, Baja, Budapest, Orosháza, Harta,
Kiskőrös, Homokmégy)

A judo szakosztály fennállásának 25. évfordulóját egy jubileumi versennyel
fogjuk méltó módon megünnepelni, amihez segítők és támogatók jelentkezését
várjuk.

bacsjudo@gmail.com
www.bacsalmasjudo.hu

Judo Bácsalmás

A Bácsalmási PVSE labdarúgó szakosztálya
Történetének egyik legsikeresebb bajnoki évadát zárta.

A 2014/2015-ös bajnoki év során a Bácsalmási PVSE labdarúgói minden korosztályos
bajnokságban szép sikereket értek el.
A 14 éves korosztály a megyei bajnokság déli csoportjában végzet az első helyen.
Teljesítményük 16 mérkőzésen 14 győzelem, 1 döntetlen, 1 vereség, 60 lőtt és 10 kapott
gól. A Bács-Kiskun Megyei Labdarúgó Szövetség szervezésében a megye három
csoportjának bajnokainak kiírt tornáján, mely Kalocsán lett megrendezve tisztes
helytállás mellett (a későbbi győztes Kalocsával döntetlen) „csak” a harmadik helyezést
érték el.
A 17 évesek megvédve tavalyi bajnoki címüket, ismét diadalmaskodtak a déli csoportban,
hiszen 24 mérkőzésen 22 győzelmet arattak, 2 döntetlen játszottak és nem szenvedtek
vereséget, ez alatt 158 gólt lőttek és csak 9 kaptak. A hagyományos bajnokok tornáján
ahol a Bács-Kiskun megye másik két 17 éves csoportjának győztesével mérték össze
tudásukat hazai környezetben Bácsalmáson koronázták meg egész éves szereplésüket,
hiszen magabiztosan megnyerték a tornát.
A 21 éves csapatunk a Bács-Kiskun megyei első osztályban végezet a második helyen
úgy, hogy a szezon végéig versenyben volt a bajnoki címért a Kecskeméti LC gárdájával.
Eredményük 28 mérkőzésen 22 győzelem 3 döntetlen és 3 vereség, 112 gól lőttek 28 kapott
gól ellenében.
A felnőtt csapatunk a megyei első osztályú bajnokság negyedik helyén végzet nagy
küzdelemben 1 pontra lemaradva a dobogóról. Egész éves eredményük 28 mérkőzésen 17
győzelem, 6 döntetlen, 5 vereség, 58 lőtt és 31 kapott gól. A Magyar Labdarúgó Szövetség
állttal kiírt kupasorozatban a megyei selejtezőket sikeresen megvívva feljutottunk az
országos 122 csapatos főtáblára. A megyei kupa sorozat lezárásaként megnyertük a Bács-
Kiskun Megyei Kupát. A döntőben Solton, semleges pályán a végén parádés játékkal 7-2
vertük a Géderlak gárdáját ezzel történetünk során először elhódítva a Bács-Kiskun
megyei kupagyőzelemért járó vándorserleget. A történelmi győzelmet csapatunkat
nagyszámban elkísérő lelkes szurkolóinknak ajánljuk.
Ahogy szokták mondani ez mind nem jött volna létre a játékosok, edzők, vezető, szülők,
szurkolók, támogatók és talán egész Bácsalmás Járás futballt szerető emberei népes
táborának CSAPAT munkája nélkül.

PVSE

SPORT

SZIVÁRVÁNY JÁTSZÓTÁBOR

„Egy csodálatos utazás a mesék birodalmában”
nagycsoportos óvodás és kisiskolás korosztály számára.

Helyszín:
Időpont:

Képzeletbeli utazásunk során megismerjük a mesék gazdag világát,
hagyományait. Átéljük a mesék hőseinek, szereplőinek kalandjait. Sok-sok
érdekes és szórakoztató programmal, játékkal várunk benneteket a „mesék
birodalmában”.
Részletes tájékoztatás és jelentkezés a Kulturális Központ irodájában.

Bácsalmási Kulturális Központ
2015.07.20-07.24. 09.00-12.00

Kitűnők palacsintázása

Az elmúlt évekhez hasonlóan idén is
megvendégelt közel 140 színtiszta jeles
bizonyítvánnyal büszkélkedő diákot Németh
Balázs polgármester. Mielőtt a gyerekek
elfogyasztották a palacsintákat, Szommer
Károly hivatalvezetővel együtt átadtak a
gyerekeknek egy-egy uszoda belépőt és egy
mozijegyet.

Schafferné Baumhakl Tímea

Kézműves tábor

A kézműves tábor ebben az évben is nagyon népszerű volt a gyerekek körében.
Feketéné Ónodi Erzsébet, Horváthné Sztantics Gabriella, Hustyi Kitti, Kovács
Zsuzsanna, Novák Dániel és Szepesvári Bernadett foglalkozásvezetők
segítségével a gyerekek rengeteg dolgot kipróbálhattak: zokniállat készítést,
gyöngyfűzést, gyöngyszövést, kumihimó karkötő és csipeszállatok készítését,
bőrözést, faházépítést spatulából, nemezelést, batikolást. Mindenki nagyon jól
érezte magát, majd hazavihette, amit készített.
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Bácsalmási Városi Hírek
- önkormányzati lap -

Kiadja:
Bácsalmás Városi Önkormányzat

Bácsalmás
Felsőbácska kapuja

Nyomda:
Bajapress Kft., Baja

Email: bajapress@baja.hu
NY MDANY MDA

Önkormányzati újság 7. évfolyam 3. szám 2015. június
KÖZÉLET

A MOZGÓMOZI
NYÁRI FILMVETÍTÉSE

A BÁCSALMÁSI KULTURÁLIS
KÖZPONTBAN

2015. JÚLIUS 24. PÉNTEK

10.00 Agymanók

16.00 Saul fia

20.00 Terminator 3D

13.00 Jurassic World 3D

18.00 Magic Mike XXL

V.
Népek-Ízek
Forgataga

V.
Népek-Ízek
Forgataga

2015. augusztus 6. csütörtök:

2015. augusztus 7. péntek:

17.00 - Emlékfal és a nemzetközi művésztelep kiállításának megnyitója
18:00 - Bezdáni színház előadása

16:30 - Romani Rota Cigány Kulturális Egyesület tánccsoportja
- Magic Dance Club, modern tánccsoport
- A bácsalmási Hunyadi János Gimnázium
diákjainak zenés, táncos műsora

- Társastánc
17:15 - Charlie koncert
20:00 - Bikini Együttes
22:00 - Niloufar hastánc csoport
22:20 - Tűzzsonglőrök
23:00 - DISCO

2015. augusztus 8. szombat:
15.30 - „Hiszem, ha látom 2.”

mentéstechnikai bemutató
16:30 - A Népek-Ízek Forgataga rendezvény

hivatalos megnyitója (Gróf Teleki utca)
- Zora Horvát Tánccsoport, Bácsalmás
- Almasch Tánccsoport, Bácsalmás
- Bánát Szerb Néptáncegyüttes, Deszk
- Vaskúti Német Hagyományőrző Tánccsoport
- Gizalki fellépő csoport

18:00 - Ingyenes nemzetiségi ételkóstolók
19:00 - Szabó Balázs Bandája
21:00 - Király Viktor fellépése
21.30 - Zora Néptáncegyüttes, Mohács
21:45 - Kopcsek Tamás- magyar táncok
22:00 - Zora Néptáncegyüttes, Mohács
22:15 - Poklade Zenekar, Mohács – utcabál

24:00 - Tűzijáték
24:10 - Poklade Zenekar, Mohács – utcabál

Kézműves sátor, népi játszóház, Bácsalmási Portéka,
személyes életmód tanácsadás Katus Attilával és Stiller
Tamás mesterséffel, légvár

A műsorváltoztatás jogát fenntarjuk!

KÖZBEN

Kiegészítő programok:


